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Hevalên Hêja!

E
m bi hêjmarekî nû ya Kovara Yurtsever Gençlik bi were ne. 

Wekî tê zanîn Rêber APO 24 sale di nava pergala tecrîd û 

îşkence ya Îmrali de jiyan dike û berxwedanek herî mezin dimeşîne. 

Lê beriya 24 salan di dîroka 9’ê Cotmehê sala 1998 dewleta Tirk a faşî୨ 

û qîrker bi hevkariya dewletên hegemon Rêberê me dîlgirt û armanç kir û 

bi Rêber APO re Têkoşîna Azadiya Kurdi୨anê tasfiye bike. Lê tiştên ku ev 

difikirin çênebû û Rêber APO di bin şert û mercên herî zehmet de bi felsefe 

û paradigmaya xwe bû ronahiyek ji bo hemû gelên cihanê. 

Berxwedaniya ku Rêber Apo 24 sale dide meşandin ji bo herkesî bû sonda 

tolhildanê û buyî çavkaniya hêzê û têkoşînê. Şervan û şagirtên Rêber APO 

anha li hemberê hêzê NATO ya dûyemin şerekî dîrokî didin meşandin û rihê 

serkeftinê didin ava kirin. Herî dawî ev rih bi çalakiya Mersinê ya ku 

xwedavendên me ya azadiyê rêheval Sara Tolhildan û Rukên Zelal pêk anîn re 

bûn tacîdar û gîhaşt lûtkeyê xwe. Lê bi vî çalakiyê pîroz dîsa hat îspat 

kirin ku heqîqeta Rêber APO tu carî bin nakeve. 

Lê wekî jinên ciwan û ciwanên Kurdi୨anê tiştê ku dikeve ser milê me jî 

mîrateya ev militanên bêhempa, bêqûsûr berdewam kirine û hesreta wan ya 

azadkirina fîzîkî ya Rêber APO pêkanin û welat ji dagirkeran rizgar kirine. 

Wekî Kovara Yurtsever Gençlik vî hêjmarê de jî me gelek nivîsên girêdayî 

wan mijaran ji bo jinên ciwan û ciwanên Kurdi୨anê berhev kir. 

                   Me bixwînin me binasin.

Me bi ciwantî de୨pêkir emê bi ciwantî serbikevin!

Silav û Rêzên Şoreşgerî

Edîtor

Komplogeran wê di nav agira
ciwanan de bisewitin

JI EDITOR
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 Önder APO büyüktür. Bizdeki büyük cesarete nasıl yol açtık? Güçten yaptık bunu. İşten yaptım bunu.Maddiyat açısından da, bir on kuruş parayı babamdan koparmak için bağıra çağıra, ağlaya sızlaya kıyamet koparırdım. Şimdi bir bağış desek, halk varını yoğunu getirir. Şimdi bölük bölük insanlar, ölümüne her şeyini adamak için nasıl saflara geliyor? Oysa kardeş kardeşe yardımcı olmazdı. En yakın olanlar bile, çıkarları dışında adım atamazlardı. Bu nasıl yaratıldı? Çok iyi biliyorum ki, Kürt eskiden bir karış tarlası için kardeşini vururdu. Bir kedi köpek için komşusunu katlederdi. Şimdi bu fedakarlığa nasıl çekildi? Eskiden bir kız bulmak için erkekler on yıl gurbetlik oluyorlardı. Bir başlık parası için, hem de yüreksiz bir ilişki için, çok kölece bir ilişki için. Şimdiyse kadın dalga dalga geliyor. Biz bunu nasıl yarattık? Sonuna kadar varını 

B
en, büyük bir isyan hareketiyim. Ben, büyük bir çözüm hareke-tiyim. Büyük örgüt hareketiyim.Bütün davranışlarımın anı anına nasıl yükseldiği ortada. Başlattım kendimi, değil mi?Gösterdim ve devam ediyor.Ne kadar çaresiz, ne kadar kimsesiz, ne kadar olanaksız, ne kadar başını sağa sola vuruyor, ne kadar göğe yere bakıyor, ne kadar kurda-kuşa, yılana-çıyana bakıyor, ne kadar havaya suya, doğada biten ne varsa, toplumda biten ne varsa ne kadar hepsine bakıyor ve bir çare olmaya zorluyorum kendimi.Saygı budur.Yaşamı fethetme, savaşı fethetme, insanı fethetme ve ne gerekiyorsa onunla kendini fethetme…Gördünüz, ben kendimi nasıl yapıyorum?Düşman ordusunun korkusu şimdi 

Ben büyük bİrBen büyük bİr
İsyan hareke tİyİmİsyan hareke tİyİm

Perspektif

Bu değerlendirmeler Devrimin Dili ve Eylemi Kitabından 
derlenmiştir.
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tarihte de barbarlık kullanmış ki, benim gibi çok zordan çekinen biri bile zora başvurmak mecburiyetinde kalıyor.Hâlâ köylülerimiz söylerler: “Öyle bir insan ki, karıncayı bile ezmez.” Doğrudur. Bir karıncayı bile değil, bir ot parçasını bile ez- mekten çekinirim. Ama ne zaman ki yaşamın önünün tamamen tu- tulduğu, özlemlerin önüne ket vurulduğunu ve yücelmenin önünün kesin engellendiğini gördüm, işte o zaman çok konuşmak istedim, çok tartışmak istedim. Baktım bu da öyle kolay değil. Bunun da önünde çoktan karar alınmış ve uygulanan bir zor gücünün olduğu- nu gördüm. Yine hiç hazırlıklı olmadığım halde, hiç de başka-ları kadar cesaretli ve fedakar olmadığım halde, bunu gördüğümü üzeri- ne basa basa söylüyorum.Yaşam tarzımızın iyi karşılaştırılması gerekir. Çok çekingenimdir, benim diğer bir adım da korkaktır bu anlamda. Öyle olabilirim de, ama gerçekten yaşamın 

bütün yolları tıkandığında, onurun bütün biçimleri ayaklar altında çiğnendiğinde, hiçbir bakış noktasının artık kalmadığını gördüğümde (tabii, onurlu insan anlamında söylüyorum), bu işlere kör naçar başladım. Benim kadar kavga sanatında bu kadar çekinen birinin, bugün bu sanatın en gelişkin bir temsil-cisi olması çelişkilidir. Fakat böyle başladı. Demek ki, büyük bir yaşam ve barışla, barışı da özgür yaşamla götürmek isteyen birinin bundaki ısrarı, iddiası, yaşama ihanet etmeyişi, yaşamı özellikle düzenin emrettiği-öngördüğü tarzda karşılamayışı, düzene karşı direnişi, yi- ne köleliğe boyun eğmeyişi (eğer özüyle tutarlı olmak istiyorsa, iddiasına ihanet 

yoğunu adamak üzere nasıl yarattık, anlaşılmalıdır.Biz çocukken de hayaller kurardık, herkesin vardır belki. Ama o hayallerin nasıl büyük bir romana dönüştürüleceği, nasıl yaşamla bütünleştirileceği bilinmez. Bu, bana nasip oldu veya büyük bir yüktü, bize bindirildi. Artık tanrının emri miydi, büyük geriliklerin, büyük düşmüşlerin affedilmez, en utanılması yaşamı mıydı bizi buna iten? Yoksa kendi tutkularımız mıydı?Hemen hepsi rol oynadı belki. Sonuç böyle bir yaşam hakkı, bir kader gibi de demeyeyim, en önce tercih edilecek, özgür iradeyle kazanılacak bir yaşam olarak sizi buldu.Kahrolanlar kahrolsun, yaşayanlar yaşasın.Ve biz hiç kimsenin kolay kaybetmesini istemiyoruz. Tam tersine, düşmana bile biz bunu söylüyoruz: “Düşmanlığını hiç olmazsa savaş yasalarına göre yap, bu 

kadar özel savaş çılgınlığına gerek yok!” O bütün savaş çılgınlığını yaptı, savaş tari-hinin bütün soylu yasalarını çiğnedi. Gücü de vardı. Aslında savaş yasalarına göre de bizi ezebilirdi. Maalesef kirletti. Bir savaşın adını çok kirli bir savaş diye tarihe yazdırdı. Biz de tabii, savaşın kutsal yönünü derinleştirmek zorunda kaldık.Bizim yürüttüğümüz bu savaş kutsaldır. Belki de en kutsal savaşlardan birisidir. Bu da herhalde tarihe mal oldu.Oysa biz çok doğal barışçılarız. Yaşamı barışla tanımlarız. Yaşamak barıştır. Bunun en seçkin ifadesi olduğumuza inanıyorum. Bunu temsil ettiğim kesin. Ama gel gör ki, barış olan yaşam, yaşam olan barışın üzerine öyle özel bir savaş ve 

““o bütün savaş çılgınlığını yaptı, o bütün savaş çılgınlığını yaptı, 
savaş tarİhİnİn bütün soylu savaş tarİhİnİn bütün soylu 

yasalarını çİğnedİyasalarını çİğnedİ””
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ve biraz çözüyorum. Esas düşmanı tespit ettim. Tabii ki, kelime yoktu bu düşmanı tanı- mak için. Bugün derya kadar bilinçle nefes alamaz duruma getirdik. Kemalizm soluksuz bırakıldı. Her türlü gerici ideoloji soluksuz bırakıldı. Hatta politikasız bırakıldı. Neden? Ben yaptım. Kendimi ideolojik-politik olarak verdim ve yaptım. Ordusunu da nefessiz bırakacağız.Evet tek başıma bütün süreçleri üstlendim. Buraya getirdim. Bugün elde edilen bu imkanlarla bile kendini geliştiremeyen adamın hiçbir şeye hakkı olamaz. Ve ben de 

etmek istemiyorsa, yaşamakta kararlılığı kesin sürdürmek istiyorsa), onun bu sanatı kesin sürdürmesini 
gerektirir.Ben sağlıklı kalınması gerektiğini söylüyorum. Yara-bere içinde olanlara, onurlu kalınması gerektiğini söylüyorum. Onurları lekelenmiş, ayaklar altına alınmış olanlara söyülüyorum. Bunun özel savaş yürütücülerine bir darbe olup olma-ması hiç önemli değildir. Bu benim tarzımdır. Ben buyum. Büyük ihtimalle böyle sonuçlanacağım.Zafere güven, halka zaferi garan-tileme gibi fazla garipten haber vermeye de niyetim yok. Bu konuda da benim tarzım, başarı tarzıdır. Ne haya-lindeki zaferi gerçekleştirmediğim için hiç kimse beni eleştirmelidir, ne de başarının hep sonraya kaldığı biçi-minde bir değer- lendirmeye tabi tutmalıdır. Benim için başarı evvel-ahirdir. Yalnızca her an başarı üst üste birikiyor, bazı dönemlerde sıçrama gibi geliyor. Benim her günüm, her anım bir 

başarı halkasıdır. Bende halk- aların kırılması yoktur. Bir gün gerilemesi olamaz. Bu bir kişinin kendini örgütleyiş tarzıdır. Bu, bugün umut yaratıyorsa, kesin başarı umuduna dönüşmüşse, o halkın hakkıdır. Ben buna karışmam. Özel umut hayalleri dağıtmam. Hiç kimseye de tarzım dışında bir başarı umudu vaat etmem. Hatta böyle hayli başarılara, zaferlere kendilerini inandırma-larını uygun görmem. Başarı gerçeğim bu.Yaşamımdır, tarzımdır, tempomdur, üslubumdur ve her yerde ge- çerlidir.Benim büyüklüğüm nerededir?
 Kırk yıldır çelişkilerin çözümü peşindeyim 

““başarı gerçeğİm Yaşamımdır, başarı gerçeğİm Yaşamımdır, 
Tarzımdır Tarzımdır 

Tempomdur, Üslubumdur veTempomdur, Üslubumdur ve
her yerde geçerlİdİrher yerde geçerlİdİr””
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sevilip sayılmayı doğru bulmadım. Köyün diğer çocuklarıyla birlik kurmaya hemen özen gösterdim, hatta en zıt aileyle.İlişki tarzımı her gün evire çevire, adeta örste çeliği döver gibi döve döve sağlam-laştırdığım için, bugün ulusal bir ilişkiye, hatta dev gibi evrensel bir ilişkiye yol açabildim. Birileri bana aşırı bağ- landığında veya beni aşırı sevdiğinde tavrımı koyarım. Orada bir eksiklik var derim. Çünkü kendi sevgi tarzımı, bağlılık tarzımı ko- lay kolay ucuz veya yanlış yola götürmem. En hassas olduğum nok- ta budur. Eğer ulusal ilişkiyi değil de, basit bağlılık ilişkilerini ka- bul etseydim, olsa olsa bir aile reisi olabilirdim. Belki de o bile ola- mazdım.
 Düşmanı açığa çıkarmak önemli bir adımdır. Onlar eski haindir, eski gafille-rdir. Bu düşman bin yıllık düşmandır, ama gizlenmiştir, açığa çıkmamıştır. Kendini kuzu postunda kurt gibi gösteriyor. Hayvandan daha beterdir, ama çağdaş ölçülerde insan görüyor. Önce açığa 

çıkardık, onu başardık. Açığa çıkarma işi tamamiyle daha da geliştirilebilir. Ama savaşmak isteyenler için de yeterlidir. Tabii bu yetmez. Bir de açığa çıkanı bulmaktır. Bilinir ki, karanlıkta yumruk sıkılarak düşman vurulmaz.Bu düşmanı nasıl bu hale getirdim? Mutlaka öğrenilmelidir. Mevziye yatış tarzımla ilgilidir, yürüyüş tarzında nefes nefese kesil- memle ilglidir. Ortadoğu’da nasıl yaşadığım öğrenilmelidir, incelen- melidir. Bütün ilişkilerim öğrenilmelidir, özellikle temel ilişkiler. Temel, çok gerekli olan bir dağ ilişkisi, bir dostluk ilişkisi, bir silah ilişkisi, bir çekim ilişkisi, bunlar alınıp çok yönlü değerlendirilmelidir.Büyük sonuçlar çıkarılabilir.

tanımam.Ben buyum. Ben kendimi düşmanıma karşı böyle hazırlıyorum, savaştırıyorum.Devrimci irade öyle ayağa kalktı. Hiç hayal bile etmenin mümkün olmadığı gelişmeler sağlandı. Yerleşik kural, yerleşik ölçü bana göre yeterli değildi. Her yerleşikliğin dışı, bir köy ve yine bir kent topluluğu için yerleşik kuralın biraz dışına çıkabilmek, benim açımdan gittikçe kendini dayatan bir özgürlük ifadesi oluyordu. Ve hâlâ da bu çabayı derinleştirmekle uğraşıyoruz.Acaba bunu nasıl anlıyorsunuz?Kendim için, evet, gerçekten lafta değil, pratikte de biraz böyle hiç yarar düşünmem. Ama temel değerlerin zaferi için belleklerin alamayacağı kadar şiddetli bir savaşçıyım. Önderliksel gelişme budur. Şiddetli bir savaşçıyım. Çok açık söyleyeyim, etrafımda değerler birikiyor. Çoğunuzun rüyalarında bile göremeyeceği değerlerdir. Bunlar benim için de geçerli. Ama dikkat edin hepsi sadece özgürlük, kurtuluş, genel ulusal-

kolektif değerler olarak anlaşılmalıdır, diyorum.Yine temel değerlere yüreğimi nefes nefese bağlamışım. Değil sizler gibi yüreğini hem de aşağılık bir biçimde satmak, toz bile kondurtamam. Çünkü onda, mutlak yüce değere bağlılık var.Bu kadar halk bağlanır bana, ama hâlâ kendime ilişkin en ufak bir gururum yoktur. Bırakın kendime sevdalanmayı, kendimi daha da çatlatırcasına genel amaçlara bağlarım.Hâlâ bir parça ekmeği bile boşta bırakmam, çöpe attırmam. Bu benim maddi değerlere yaklaşımımı ortaya koyar. Saraylarım bile olsa, onların bir ulusal kurum olması için milimi milimine dikkatli kullanmam söz konusudur, kendim için değil.En erken yaşlarda kendimi yitirmedim, 

““Bu düşmanı nasıl bu hale getİrdİm?Bu düşmanı nasıl bu hale getİrdİm?
Mutlaka ÖğrenİlmelİdİrMutlaka Öğrenİlmelİdİr””
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Önder APO’ya karşı uluslararası komplo saldırısının başladığı tarih oldu. Demokrasi havarileri olarak tüm dünyayı aldatmaya çalışan, kendi çıkar-larını tüm insanlığa özgürlük ölçüsü olarak yutturmaya çalışan, insanı insan yapan en yüce değerleri kullanılıp atıl-ması gereken ucuz birer nesneden ibaret gören Amerika, İsrail ve 

İngiltere serkeşliğinde 34 komplocu devlet Önder APO’ya karşı uluslararası bir komplo tezgahladılar. Bir halka yaşatılabilecek en büyük acıyı en alçakça, en iğrenç ve en aşağılıkça bir komployla devreye soktular. Halkımız, kadınlar, gençler ve tüm mücadelemiz; üzerinden bin yıl da geçse unut(a)maya-cağı bir trajediyle karşı karşıya bırakıldı. Öldürmekten beter ettirecek bir amaçla kurulan İmralı çarmıh sisteminde Önderliğimiz tarihin en korkunç vahşe-tiyle yüz yüze bırakıldı. 24 yıldır aralıksız bir biçimde işkence ve tecrit 

Değerli Yurtsever Gençlik!Çok tarihi süreçleri yaşıyoruz. Özgürlüğü en fazla hak eden fakat özgürlükten en fazla mahrum bırakılan halkımızın varlık ve özgürlük savaşı en kritik dönemlerinden geçiyor. İnsanlığın ve insanlıkta ısrar etmenin beşiği olan Kürdistan, tarihinin en şiddetli saldırılarıyla karşı karşıyadır. Soykırımcı 

TC rejiminin demirden kanunu olan imha ve inkar konsepti zirveyi yaşamak-tadır. 200 yıllık biriktirilmiş tüm faşist saldırganlık son 7 yılda Kürdistan’ı cehenneme çevirmek istedi. Gencinden yaşlısına, kadınından erkeğine, ağacından ormanlarına, cenazesinden mezarlıklarına tarihin en aşağılık, en korkunç, en vahşi saldırılarını gerçekleştirdi. Hitler’e, Mussolini’ye, Franco’ya rahmet okutan bir zulüm saltanatı 24 saat işletildi. Unutmadık, unutmuyoruz ve unutmayacağız. 98 yılının 9 Ekim’i özgürlük güneşimiz 

“Bİr halka yaşatılabİlecek en büyük acıyı “Bİr halka yaşatılabİlecek en büyük acıyı 
en alçakça, en İğrenç ve en aşağılıkça bİr en alçakça, en İğrenç ve en aşağılıkça bİr 

komployla devreye soktular”komployla devreye soktular”

YİĞİT BAKUR GENÇLİĞİYİĞİT BAKUR GENÇLİĞİ

KOMPLO VE KOMPLOCULARA KARŞIKOMPLO VE KOMPLOCULARA KARŞI

MÜCADELEYİ ZAFERE ULAŞTIRMALIDIRMÜCADELEYİ ZAFERE ULAŞTIRMALIDIR

Perspektif

Baran MawaBaran Mawa
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değil, doğasına, ormanına ve hayvan-larına da büyük bir düşmanlıkla saldırıldı, kök kurutma politikası uygu-landı.Kürdistan Özgürlük Gerillası yüzbin-lerce ton patlayıcıyla bombardıman edildi, Nato’nun gelmiş geçmiş en gelişkin tekniği karadan havaya Türk ordusunun emrine koşuldu, keşif uçak-larından savaş uçaklarına saldırısız tek bir gün bile geçirilmedi. Bunlar da yetmedi, gerilla cenazelerine alçakça biçimlerde işkenceler yapıldı; cenazeler analara ve ailelere dünyanın en büyük 

azabını yaşatmak için kargo paketleriyle, çuvallarla teslim edildi, şehit cenazeler-inin olduğu mezarlıklar bombalandı, mezar taşları yıkıldı, cenazeler Kilyos’ta olduğu gibi kaldırım kenarlarına gömüldü.Kürdistan’ın dört bir tarafında bu mücadeleye gönül vermiş, iman etmiş herkes hedeflenerek terörist yaftası vuruldu, on milyonlarca insandan oluşan bir halk soykırım saldırıları altında ezilmek istendi. 
Değerli Yurtsever Gençlik!En önemlisi de özgür Kürtlüğün yaratıcısı, yürütücüsü, önderi, lideri, tüm değerlerimizin sentezi olan Rêber APO İmralı çarmıh sisteminde tarihin en zalim işkencesine, tecridine, esare-tine ve zulmüne maruz kaldı. Her dakika yeniden öldürmeyi hedefleyen bir vahşet cenderesi altında 200 yıllık TC projesinin alt üst edilmesine karşı duyulan kin, öfke ve nefretle intikam alınmaya çalışıldı. Aslında İmralı’da uygulanan politika A’dan Z’ye tüm Kürdistan’a taşırılmış oldu. Bu biçimde bir sayfaya sığdırılan fakat bir asra sığdırılamayacak saldırı bombardımanı son 7 yıl boyunca bilfiil devam etti. Bir halka, onun kahraman savaşçılarına, 

cenderesinde teslim alınmak istenmek-tedir.Direnişin en güzel şehri Cizre’de halkımızın en değerli oğulları ve kızları benzin şişeleriyle canlı canlı yakıldı. Silopi’de Taybet Ananın cenazesi bir hafta boyunca sokak ortasında bekleti- lerek ölüsüne bile işkence edildi. Şırnak’ta Hacı Lokman Birlik’in cenazesi zırhlı aracın arkasında sürüklenerek sokak sokak gösteri malzemesi haline getirildi. Nusaybin uçaklarla bombala-narak viraneye çevrildi. Amed’in Sur’u camileri de içinde olmak üzere yakılıp 

yıkılarak yok edildi.  Kürdistan’ın şirin şehri Efrin, Moğol orduları gibi istila edilerek talan edildi, zeytin ağaçlarından tarihi eserlerine kadar haraç mezat satıldı, Kürtlüğün kökü kazınarak ırkçı, turancı Türkçülük hakim kılınmak istendi. Serêkaniyê ve Girê Spî işgal edilerek çapulcu Daiş artığı çetelere peşkeş çekildi. Onuru, şerefi ve özgürlüğü için yaşayan ve mücadele eden binlerce Kürt katledildi, on binlercesi zindanlara dolduruldu, yüzbinlercesi soykırım politikalarının pençesinde teslim alınmak istendi. Kürdistan’ın yüreği ve beyni temiz pırıl pırıl gençleri uyuşturucuyla, fuhuşla, cinsellikle zehirlenerek yaşam-ları haram edilmeye çalışıldı; uşaklaşan, ajanlaşan ve köksüzleşen bir gençlik nesli oluşturulmasına seferber olundu. Kadın özgürlük ideolojisinin haykırışı olarak “JIN, JIYAN, AZADÎ” sloganını tüm dünyaya mal eden Kürt kadınları, genç kadınları tecavüz saldırılarıyla onursuz- laştırılmaya çalışıldı. Türk ordusunun çapulcu askerleri tarafından bataklığa sürüklenmeye çalışıldı. Kürdistan’ın paha biçilmez güzellikteki doğası siste-matik biçimde yok edilmeye çalışıldı, ormanları kesilip yakılarak kırımdan geçirildi, sadece Kürdistan’ın insanına 

“Zagrosların asİ, sert ve dİrengen dağları; APOCU fedaİ “Zagrosların asİ, sert ve dİrengen dağları; APOCU fedaİ 

dİreniş çİzgİsİnİ kuşanmış özgürlük gerillalarını bağrına dİreniş çİzgİsİnİ kuşanmış özgürlük gerillalarını bağrına 

basmış ve bİr ve beraber olarak faşİzme dİrenmektedİr”basmış ve bİr ve beraber olarak faşİzme dİrenmektedİr”
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nasıl yaşayacağı, geleceğini nasıl örgütleyeceği, 21. Yüzyılda özgür bir yaşama sahip olup olmayacağını belir-leyecek olan Zap’taki savaş olacaktır. Bu yüzden Zap savaşı hem faşist düşman açısından hem de bizler açısından tari-himizin en stratejik, en belirleyici ve en kritik savaşı olmaktadır. Kürdistan Özgürlük Gerillası bu bilinçle, bu iradeyle ve bu inançla fedailik destanlarının zirveye ulaştığı bir savaş ve direniş sergilemektedir. Vietnam direnişini defalarca aşan olağanüstü, insan aklının sınırlarını zorlayan bir mücadele destanı yazıl-maktadır. 5 aylık savaş bilançosu görmek isteyen gözler ve anlamak isteyen akıllar için savaşın boyutlarını ortaya sermiştir. Binlerce düşman askeri cezalandırılmış, onlarca düşman helikopteri darbelenmiş veya imha edilmiş, mevzi mevzi 24 saat kesintisiz savaş iradesi sergilenmiş, her türlü kimyasal, taktik nükleer denilen insanlık dışı yasaklanmış silahlara karşı, devletlerin bile dayanamadığı saldırılara karşı direnişten taviz verilmemiş, insanlık onuru savunul-muştur.Kürdistan gençliğinin esas olarak görmesi gereken Kürdistan Özgürlük Gerillasının bu hakikatidir. Bu direnişin düzeyinin abartıldığını düşünenler olabilir, hakeza böylesi dehşet düzeyindeki kimyasal ve nükleer silah saldırılarına karşı nasıl dayanılabilir düşüncesinde olanlar olabilir. Yalnız bir söz vardır, 

özgürlük davasına ve özgürlük Önderliğine karşı kusursuz bir soykırım konsepti dayatıldı. 600 yıllık Osmanlı geleneği, 100 yılllık TC devlet geleneğinden edinilen tüm vahşet, barbarlık, gaddarlık, katliam, komplo, özel ve psikolojik savaş çirkeflikleri 7 yılda topyekun bir biçimde uygulandı. Kürdistan gençliği de tüm herkes gibi bu tarifsiz sürecin tanığı, şahidi ve öznesi oldu.İmralı’da saldırılan ve savaşılan gerçeklik de budur. Kürdistan Özgürlük Gerillası’na karşı yürütülen kök kazıma saldırıları da, mücadelemize karşı geliştirilen tasfiye saldırıları da bununla alakalıdır. APO’cu ideoloji tasfiye edi- lerek 21. Yüzyılın son özgürlük çıkışı ezilmek ve yok edilmek istenmektedir. Savaşımızın özü, özgünlüğü ve özelliği tamamen burada yatmaktadır. Tarihin bu en zorbaca saldırılarına karşı tarihin en soylu direnişi geliştirilmektedir. İmralı’dan tüm Kürdistan’a, gencinden yaşlısına, kadınından erkeğine, ağacından ormanına özgürlüğü birazcık solumuş herkes, herşey bu zulme karşı topyekun direnmektedir. En büyük dire-nişlerden biri de şu anda Kürdistan Özgürlük Gerillası öncülüğünde Zap’ta yaşanmaktadır. Zap, direnişiyle özgürlük savaşının kıblegahı haline gelmiştir. Zagrosların asi, sert ve direngen dağları; APOCU fedai direniş çizgisini kuşanmış özgürlük gerillalarını bağrına basmış ve bir ve beraber olarak faşizme direnmektedir. Zap şahsında özgürlük mücadelemizin en büyük savaşı hayat bulmak-tadır. Bunlar öylesine söylenen 

sözler değildir kesinlikle. Kürt halkının bu saatten sonra 
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güneş balçıkla sıvanmaz diye. Yaşanılan durum tam olarak budur. Normal insan-ların, sıradan devrimcilerin veya orta-lama savaşçıların kesinlikle bir gün dahi direnemeyeceği açıktır. Bunda idrak edilemeyecek bir durum yoktur. Fakat Kürdistan devrimci gençliğinin en fazla yoğunlaşması, anlamak için tüm bilincini seferber etmesi gereken Apocu militan gerçekliktir. Apocu militan çizgide yaşama, mücadele etme ve savaşma hem 50 yıllık devrimimizin özü hem de bugün Zap’ta yürüyen savaşın özetidir. Bu vahşi, insanlıktan nasibini almamış, soykırım hastası düşmana karşı direniş Apocu ideoloji ile mümkün olmaktadır. Apocu ideoloji; en büyük 

zorluklar karşısında pes etmeyip zorlukların üzerine yürümektir. Apocu ideoloji;  bir halkın özgürlük değerleri için her türlü bireysel yaşam güdüsünü kendisine haram görmek demektir. Apocu ideoloji;  bir lokma bir hırka felsefesiyle en kıt imkanlarda birer derviş gibi mütevazice yaşamak demek- tir.Apocu ideoloji anlamlı ve özgür bir yaşam uğruna tüm yaşamını mücadeleye, devrime adamak, gözünü zafer dışında başka hiçbirşeye dikmemek demektir. İşte Apocu ideoloji tam da bu duruşu pusula haline getiren fedailerin yaşam ve mücadele çizgisini ifade etmektedir.
Değerli Yurtsever Gençlik!Bakur, faşist saldırıların dur durak bilmediği bir alandır. Halkımız, kadınlar, gençlerimiz üzerinde günlük olarak sistematik soykırım saldırıları sürdürülmektedir. Faşist düşmanın son yaptıkları ancak bu kadar olur dedirtecek cinstendir. Gerilla cenazesi bir çuval içerisinde adliye binasında babasının eline tutuşturulmakta, cennet ormanlarımız, ağaçlarımız Besta’da, Cudi’de, Dersim’de adeta katledilmekte, 

genç kadınlar faşist ruhlu ihanetçi korucular ve yeminli Kürt düşmanı ve hasta ruhlu asker ve uzman çavuşlar tarafından tecavüze uğramakta, vahşice katledilmektedir. Yine Kürt şehirlerinde kaza adı altında insanlarımız katliam benzeri ölümlere maruz bırakılmak-tadır. Aslında Bakur ve Türkiye’de her gün serhıldan direnişini geliştirecek bir faşist zulüm vardır. Devrimci Gençlik tüm bu yaşananlara karşı kendi sorum-luluğunu hissederek yaklaşmış olsa bu düşman bunların hiçbirini yapmaya cüret edemezdi. Kaldı ki istenildiğinde, ısrar edilerek çalışıldığında ve hedefe kilitlenildiğinde yani herkes dönem görevlerine doğru 

yaklaştığında çok etkili, gündem sarsıcı serhıldan düzeyinde eylemler yapıldığı da ispatlanmıştır. Gemlik yürüyüşü, Cudi yürüyüşü bunların somut örneğidir. Bu eylemlerin mevcut potan-siyelin %10’u bile olmadığını bizler iyi biliyoruz. Demek ki önümüzdeki stratejik mücadele aşamasında bu tarihi derslere vesile olacak eylemler temel alınırsa çok daha büyük, faşizmi pişman edecek, ruhunu korku sağanağı altına alacak serhıldan direnişleri de gelişti- rilebilir. Kürdistan devrimci gençliği bunları rahatlıkla örgütleyerek öncülüğünü yapabilir. Devrimci Halk Savaşı çizgisinde mücadele etmek böyle olur. Hakeza Zap’ta zafer direnişi yürüten gerillanın yanında olmak, el ele, yürek yüreğe mücadele mevzisi içinde olmak böyle olur. Yapılması gereken bu kadar açık ve nettir. Şüphesiz faşist düşman saldırılarına karşı bu düzeyde eylemsel güce ulaşmanın temeli örgütlenme düzeyine bağlı olmaktadır. Düşmanı titretecek eylemler yapmak örgütlü olmaktan geçer. Yoksa herkesin devrim yapıl-masını istediği fakat kimsenin ilk adımı 

““DAĞLARDA ARAMA DAĞLARDA ARAMA APOCULAR HER YERE”APOCULAR HER YERE”
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atacak cesareti ve ortamı bulamadığı bir durumla karşı karşıya kalınır. Bunun için Kürdistan devrimci gençliği kendisini örgütlemede sınırsız biçimde derinleştirmeli, kapsamlı hale getirmeli ve eylem de olduğu gibi örgütlemede de hamle yapıp seferber olmalıdır. Nasıl ki gerilla gece gündüz demeden düşmana darbe vurmanın arayışındaysa, devrimci gençlik de gece gündüz demeden insan örgütlemenin arayışında olmalıdır. Sokak sokak, mahalle mahalle, okul okul, esnaf esnaf, köy köy,inşaat inşaat gezerek adeta durursa bir daha özgürlüğe ulaşamayacağını düşünerek gençleri örgütleme seferberliğine girişmelidir. Mahalle gençliği, lise-üniversite gençliği, işçi gençlik, köylü gençlik mücadeleye taşırılmalıdır. Her bir genç  bir gerilla ruhuyla mücadeleye sevk edilirse o zaman düşmanın dağlarda tasfiye edeceğine olan inancı tuzla buz olacaktır. Çünkü dağda bitireceğim derken her bir şehirde, köyde, okulda, işyerinde karşısına bir devrimci çıkacaktır. Kürdistan’dan yurtdışına özellikle Bakur’da “DAĞLARDA ARAMA, 
APOCULAR HER YERDE…” şiarı gerçek 

bağlılık temelinde düşmana en büyük cevabı vermiş olacaktır. 
Değerli Yurtsever Gençlik!Kürdistan devrimci gençliğinin diğer önemli bir dönem görevi gerilla saflarını büyütmektir. Şüphesiz bir mücadele esprisi olarak “her yerde olan fakat hiçbir yerde olmayan…” tarzda yani gerilla duruşu ve tarzında gençliğin kendisini eğitip örgütler pozisyonda tutması ve sarsıcı- çarpıcı, beklenmedik eylemler geliştirmesi önemli bir kri- terken gerillalaşmaya stratejik yaklaşım da aynı önemdedir. Faşist soykırımcı düşman açısından en büyük tehlike, en önemli engel ve kesinlikle tasfiye edilmesi gereken güç gerilla olmaktadır. Çünkü Kürdistan Özgürlük Gerillası direniş pınarının hiç kesilmeyen kaynağıdır. Gerilla, Kürdistan’da özgürlük adına elde edilen tüm kazanım-ların koruyucusudur. Bu açıdan düşman gerillayı bitirmeyi stratejik bir plan olarak ele almaktadır. Buna karşı Kürdistan devrimci gençliğinin de zafer savaşının ateşini harlandırmanın gereği olarak gerillayı büyütmeyi çalışma-
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savaşa katılmalıdır. Özellikle 9 Ekim’in yıldönümünde tüm Bakur ve Türkiye’de adeta yaşamı durduracak bir direnişin geliştirilmesine öncülük etmelidir. Okullara, işyerlerine, devlet kurum-larına gidilmemeli, kepenkler, kontaklar 
kapatılarak komploya karşı yaşam durmalıdır. Yeni Komplo planları devrimci gençliğin çıkardığı direniş ateşinde yakılmalıdır. 9 Ekim faşist düşmanın yakılıp yıkıldığı gün olarak hafızalara kazınmalıdır. Önder APO’suz yaşamama ve yaşatmamaya verdiğimiz sözün gerekleri  9 Ekim’de göste- rilmelidir. Soykırımcı düşman faşist- lerine ve en yüce değerlerimize dil uzatanlara verilecek en onurlu yanıt da bu olacaktır.  Başta da belirttiğimiz gibi önümüzdeki üç aylık mücadele süreci stratejiktir, hayatidir, belirleyicidir. Kürdistan devrimci gençliğinin derin bir özeleştiri tutumuyla yeni mücadele aşamasına yeni bir hamle ruhu ve pratiğiyle katıla-cağına yürekten inanıyoruz. Yetmezlik ve eksikliklerin üzerine gidilecek, gerekli dersler hızla çıkartılarak dönem görevlerine müthiş bir kilitlenmeyle yüklenilecektir. Dönem Kürdistan devrimci gençliği açısından devrimci halk savaşı öncüsünü yaratma dönemidir. Doğru öncülük Kürdistan Özgürlük Gerillasının kapısını araladığı zafer savaşına doğru katılımı gelişti- rerek en başta Önder APO’ya ve halkımızın en değerli kızları ve oğulları olan kahraman şehitlerimiza layık bir duruşu yaratacaktır. Bu temelde tüm Kürdistan devrimci gençliğini “JI BO 
SERFIRAZIYÊ WERIN CENGA 
AZADIYÊ” şiarıyla yeni bir direniş hamlesini zafer çizgisinde geliştirmeye çağırıyor, zafer Apocu çizgide direnen gençliğin olacaktır diyoruz.

larının odağına yerleştirmesi stratejik bir gençlik çalışmasıdır. Zap savaşını zafere götürmenin temel taktiklerinden birisi fedai kahramanlık çizgisinde direnecek gerilla adaylarının örgütlen- dirilmesi ve saflara taşırılması olacaktır. 
Bunun için gerilla katılımları her zaman-kinden daha önemli hale gelmiştir. Bilelim ki her bir gencin gerilla saflarıyla buluşturulması faşist düşmanın tasfiye umudunu berhava edecek bir hamle, savaş iradesini kıracak ölümcül bir darbe olacaktır. Uluslararası komplonun startının verildiği yeni bir 9 Ekim sürecini de karşılıyoruz. Önderliğimiz müthiş bir öngörü, derin bir bilinç ve keskin bir zekayla daha ilk andan itibaren komp-locuların planlarını paramparça edip yüzlerine fırlattı. Yani komplocuların tuzaklarını farketti, tuzağa düşmedi ve tarihin en büyük komplo karşıtı dire-nişinin startını verdi. Şimdi de bu direniş hayranlık verici biçimde devam etmektedir. Buna karşın Kürdistan Özgürlük Mücadelemize karşı uluslar-arası komplo saldırısı devam etmek-tedir. Komplocular 24 yıldır başara-madıkları planı sonuçlandırmak istemektedir. Gerillaya karşı yürütülen insanlık dışı saldırıların özü de bununla bağlantılıdır. Kürdistan Özgürlük Gerillası da Apocu ruhla bu komplocu saldırılara karşı direnerek düşmanı kahretmeye devam etmektedir. Son olarak Mersin Mezitli’de iki kadın özgürlük tanrıçası fedai eylemiyle faşist düşmanın beyninde patlamış, komploya karşı direnişin sembolleri olmuşlardır. Bu topyekun direnişe BAKUR devrimci gençliği de aynı fedai direniş çizgisinde öncüleşerek katılmalıdır. Bakurê Kurdistan’ın yiğit gençleri ve genç kadınları faşizme karşı direneceği yerde aciz ve zavallı bir biçimde halkımızın en kutsal değerleri olan fedailerimize dil uzatanlara inat devrimciliğin dili olan 

“Okullara, İşyerlerİne, devlet kurumlarına gİdİlmemelİ, “Okullara, İşyerlerİne, devlet kurumlarına gİdİlmemelİ, 
kepenkler, kontaklar kapatılarak komploya karşı yaşam kepenkler, kontaklar kapatılarak komploya karşı yaşam 

durmalıdır”durmalıdır”
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Önder APO hedef alınmaktadır. 25 yıl boyunca Önder APO düşmanın her anlamda yürüttüğü politikaları boşa çıkarma temelinde büyük bir kararlılıkla mücadele etmektedir. Geçtiğimiz süreç içerisinde Önder APO’nun fiziki özgürlüğünü sağlama temelinde başlatılan hamle çerçevesinde güçlü eylemsellikler yapılmıştır. Bu eylemsel-liklerde dünya genelinden bir çok halkın Önderlik paradigmasına olan inançlarını ortaya koymaları, paradigmayı sahiplen-meleri ve bu temelde mücadeleye katıl-maları oldukça önemliydi. Her anlamıyla 

Değerli Yurtsever Genç Kadınlar!
         Özgürlük mücadelemizin büyük bir kararlılıkla yürütüldüğü böylesi bir zamanda Önder APO’nun İmralı işkence ve tecrit sistemine karşı direnişi ile Kürdistan özgürlük gerillasının işgal-ciliğe karşı eşsiz direnişi tarihsel kazanımları yaratmaktadır. Bilindiği üzere düşman her geçen süreçte yaşadığı yenilgilerin üstünü örtmek ya da yok oluşunu tersine çevirmek için özel savaş yöntemlerine başvurmaktadır. Bu özel savaş yöntemlerinin başında da İmralı sisteminde büyük bir direniş sergileyen 

“JIN JIYAN AZADÎ” “JIN JIYAN AZADÎ” 
ŞİARIYLA DİRENİŞİ ŞİARIYLA DİRENİŞİ 

BÜYÜTELİM BÜYÜTELİM 
ZAFERİ KAZANALıMZAFERİ KAZANALıM

Axîn Mahîr Dicle

PerspektifPerspektif
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mücadele bilinciyle ele alıyorsa, bizler de direnişin mutlaka kendisiyle zaferi yaratacağı inancı ve bilinciyle 
mücadele etmeli-yiz.

Düşman Önderliğin direnişi karşısında yaşadığı çaresizlik ve yenilgileri haz-medemeyip, gerillaya dönük saldırılarını en üst düzeye çıkarmıştır. Kuşkusuz düşman karşısındaki bu mücadele de öyle kolay olmamakta ve Kürdün özgürlük savaşı kansız ve savaşsız sağlan-mamaktadır. Büyük bedeller ödeyerek yürütülen ve 5. ayını geride bırakan Zap, Avaşin ve Metina’da kadın gerillalar öncülüğünde tüm teknik ve kimyasal silahlara rağmen ortaya çıkan direniş, insan üstü bir güçle sürdürülmektedir. Geçtiğimiz bu süreç içerisinde gerillanın üstün irade gücüyle düşmanın yönelim-lerini sonuçsuz bıraktığını somut bir biçimde gördük. Kürdistan Özgürlük Gerillası savaş tünellerinde zorlu koşul-lar ve sınırlı imkanlarla zafer niteliğinde başarılar gerçekleştirdiler. Düşman, gerillanın bu inancı ve kararlılığı karşısında büyük bir korku yaşamış ve sadece varlık-yokluk savaşı olarak tanım-ladıkları savaşta makus talihleri olan yenilgiyi bu savaşın sonuç bilançolardan anlamaktayız. Bu anlamda bizler de genç kadınlar olarak gerillanın bu direniş gerçekliğinden doğru sonuçlar çıkarmalı  

mücadelenin üst düzeyde gelişmesi düşmanı zorlamış ve bu öfkeyle düşman, İmralı’ya olan saldırılarını daha da üst bir düzeye çıkarmıştır. Tüm bu yönelim-lere rağmen halkın kararlılık düzeyi, düşmanın bu temeldeki saldırılarına büyük bir cevap olmuştur. İçerisinde bulunduğumuz Ekim ayı, birçok gücün ortaklığıyla planlanan uluslararası komplonun başlatıldığı ay olması itibariyle direnişimiz açısından tarihsel öneme sahiptir. 9 Ekim 1998’de komplo devreye konulmuş ve Önder APO Suriye’den çıkmaya zorlanmıştır. Uluslararası 

hegemonik güçler Önder APO şahsında Kürt özgürlük mücadelesini yok etmek amaçlı planladıkları komployla sonuç almayı hesaplasalar da, komplonun başladığı ilk günden itibaren Önder APO’nun duruşu ve mücadele yöntemi komployu boşa çıkarmış ve bu hesapları yerle bir etmiştir. Önder APO, uluslar-arası hegemonik güçlere karşı 25 yıldır tarihte örneği görülmemiş bir biçimde direniş sergilemektedir. Önderliğimizin bu direnişi komplocu güçleri öyle bir yenilgiye uğratmıştır ki sömürgeci soykırımcı düşman bu direniş gerçekliği karşısında adeta çaresiz kalmıştır. Bugün de düşman saldırılarının bu denli art-masının en temel sebebi komplonun sonuçsuz kalmasından kaynaklıdır. Bu anlamda 18 aydır hiç bir biçimde haber alamadığımız Önderliğimizin içinde bulunduğu duruma ilişkin genç kadınlar olarak kıyamet koparmamız gereken bir süreçten geçmekteyiz. Komploya karşı gelişen ilk eylemselliklerde olduğu gibi bugün de dünyayı düşmanın başına yık-malı ve tarihsel intikam temelinde düş-mandan  hesap sormalıyız. Nasıl ki Önder APO aralıksız bir biçimde her anını 

  
  

“Önder APO, uluslararası hegemonik “Önder APO, uluslararası hegemonik 
güçlere karşı 25 yıldır tarihte örneği güçlere karşı 25 yıldır tarihte örneği 

görülmemiş bir biçimde direniş görülmemiş bir biçimde direniş 
sergilemektedirsergilemektedir””



14

YURTSEVER GENÇLİK

Kürdistan’daki her bir katliamın hesabı bir bir alınacaktır. Düşman, Kürt kadınları ve gençlerinin direnişiyle Kürdistan’da nefes dahi alamayacaktır. Biliyoruz ki faşizmin bu kadar derinleştirilmesi-nin tek bir sebebi vardır o da iktidar ve devlet gerçeğinin yaşadığı korkudur. Halkın örgütlü gücünden kor-kan düşman her türlü 

kirli uygulamalara yönelmektedir. Buna karşı korkunun kölelik zincirlerini kır-mak ve genç kadınların öncülük düzeyini güçlendirmek sürecin en temel görevler-inin başında gelmektedir. 
Değerli Yurtsever Genç Kadınlar!
        Düşman tüm gücüyle topyekün üzerim-ize geliyor. Varlık ve özgürlük savaşı olarak tanımladığımız bu süreci düşmanın yönelimlerini boşa çıkararak bizim de olanca gücümüzle düşmana yüklenmemiz, özgürlüğün bedelini en kararlıca ödeyeceğimizi düşmana hisset-tirmemiz gerekiyor. Mücadele tarihine baktığımızda, akıl sınırlarının anlamakta zorlandığı büyük kahramanlık, direniş, emek, kararlılık ve inançla yaratılmıştır. Direniş, mücadele gerçekliğimizin temel karakteri olmuştur. Bugün de bu geleneğin sürdürücüleri Kürdistan özgürlük dağlarında düşmana bu bilinç ve inançla ağır darbeler vurmaktadır. Gerillanın zafer savaşı olarak tanımladığı bu savaşın karakterini doğru anlamak ve bilince çıkarmak oldukça önemlidir. Düşman gerillanın bitirileceğine dönük açıklamalar yaparken, zaferler elde edil-erek yürütülen bu savaş bir kez daha düşmana gerillanın nasıl bir mücadele inancı ve kararlılığı olduğunu göster-

 

ve bunun bilincini oluşturmalıyız. Bu anlamda özgürlük bilinci temelinde mut-laka güçlenmeyi hedeflemeliyiz. Bunun da örgütlenme gerçeğinden geçtiğinin, aynı zamanda soykırım savaşına karşı varolma savaşını dayatarak, eylem düzeyine ulaşma bilinciyle yaklaşmak gerektiğinin farkında olmalıyız. Düşmanın bu saldırıları karşısında devrimci intikam bilincini güçlendirmeli ve düşman saldırılarını etkisiz kılarak  boşa çıkarmalıyız.Kürdistan özgürlük gerillasının dire-nişi karşısında sonuçsuz kalan düşmanın bu süreçteki diğer bir katliamı da Kürdistan doğasına yönelikti. Geçtiğimiz süreçlerde de düşmanın bu yönlü kirli politikaları aralıksız uygulanmıştı. Bu anlamda düşmanın temel amacı halkın tepkilerini sindirmek ve her türlü kirli politikasını sürdürmektir. Dolayısıyla düşmanın doğa katliamına karşı halkın Cudi’ye yürüyüşü bu süreç açısından önemlidir. Eğer bugün düşman bu kadar rahat bir şekilde dağlarımızda ağaçlarımızı kesebiliyorsa, kesinlikle bunun hesabının sorulması gerektiğinin bilincinde olmalıyız. Geç kalmış da olsa Türkiye ve Bakur’dan ekolojist ve sosyal-ist güçlerle birlikte bu yürüyüşün örgü-tlenmiş olması oldukça önemli olmuştur. Düşman bilmeli ve görmeli ki 

“Jin Jiyan Azadi şiarı “Jin Jiyan Azadi şiarı 
gerilla şiarıdır”gerilla şiarıdır”
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miştir. Genç kadınlar olarak bizler de var olan koşullarla sınırlı kalarak değil daha büyük bir inanç ve kararlılıkla mücadele-mizin ortaya çıkardığı tarihsel bilinçle, düşmana karşı daha radikal bir mücadele içerisinde olarak sürece katılmalıyız. 
Değerli Yurtsever Genç Kadınlar!     Tahran’da katledilen Kürt kadını Jîna Mahsa Emînî için başlatılan serhildanlar devrime yürüyen kadın gerçekliğini gös-termektedir. “Jin Jiyan Azadî” sloganıyla, büyük bir örgütlü güçle sokakları doldu-ran Rojhilat halkının duruşu devrim niteliğindedir. Günlerdir sokakları bırak-mayan halkımız, kadın devriminin öncülüğünü yapmaktadır. Jinên Tolhilderên Apoyi olarak örgütlenen kadınların bu serhildanların öncülüğünü yaparak, serhildanları örgütlü bir güce dönüştürmeleri de oldukça önemlidir. Devletten katledilen her kadının hes-abını sorma bilinci ve örgütlülüğüyle eylem yapan genç kadınlar, bu dönemin tarihsel intikamını sorma kararlılığını göstermişlerdir. Bu serhildanlar, İran devletinin halkın örgütlü duruşu karşısında nasıl sonuçsuz kaldığını, bu anlamda örgütlü halk gücünün düşman karşısında ne anlam ifade ettiğini somut ve net bir şekilde ortaya koymuştur. Devlet sisteminin sonucu olarak katliam-ların hesabını sormak ve tarihi intikamı almak en başta genç kadınların görevidir. Genç kadınlar ve tüm gençler bu intikamı almak için her an büyük bir direniş içinde 

olmalıdırlar. Önderlik katledilen her kadının hesabının sorulması gerektiğini söylemiştir. Rojhilat’ta gelişen serhildan-lara en başta Bakurê Kurdistan gençliği-nin ve genç kadınlarının “JIN JIYAN AZADİ” sloganıyla dünyanın her yerine yayılan serhildanlara öncülük edip kadın düşmanı, faşist-soykırımcı AKP-MHP tecavüzcü sisteminden hesap sormalıdır. Bu temelde tüm Bakurê Kürdistan genç kadınlarına sesleniyoruz; durmayalım, başkalarından beklemeyelim, kendi özgücümüz ve özirademizle mücadele edelim, kadın katliamcılarından hesap soralım. Kadın düşmanlarına en büyük cevabı ancak ve ancak gerilla saflarına katılarak cevap olabiliriz. Unutmayalım ki, tecavüzcü kapitalist modernite sisteminin en çok korktuğu güç kadın-lardır. Kadın iradesi ve kadın gücüdür. Gerilla saflarındaki gerillalar ise bu sistemi yerle bir etmiş, bütün yarattığı cinsiyetçi politikaları boşa çıkarmış, kadın iradesinin neleri yarattığını en yalın bir şekilde ortaya koymuştur. “JIN JIYAN AZADİ” şiarı gerilla şiarıdır. Dağlardan, şehirlere ve deryalara ulaşarak dünyanın tüm kadınları için hakikat temsili olmuştur. Bunun için diy-oruz ki, gerilla saflarına katılalım, “JIN JIYAN AZADİ” şiarıyla direnişi büyütelim, zaferi kazanalım.

“Jîna Mahsa Emînî için başlatılan “Jîna Mahsa Emînî için başlatılan 
serhildanlar devrime yürüyen kadın serhildanlar devrime yürüyen kadın 

gerçekliğini göstermektedir”gerçekliğini göstermektedir”
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Portre

Cihan Eren

P
artimizin tarihinde her dönemin 

kendine has siyasi ve askeri özel-likleri olmuştur. Bu özellikler parti saflarına gelen yoldaşların katılımlarını ve mücadele süreçlerini doğrudan etkilemiştir. Örneğin Kürdistan’da 1990’ın başından ortalarına kadarki dönem, serhıldan yıllarıdır. Serhıldan, Kürt halkının dirilişinin ispatıdır. Serhıldan, diriliş yaşayan Kürtlerin coşkusunun, moral ve cesareti kadar yenilmezliğinin yıkılmaz bir inancıdır. Kürdistan tarihin-deki bu değişim ve dönüşüm, 1990’ların ilk yıllarında gerillaya katılımları serhıldan katılımı yapmıştır; bu katılımlar, büyük cesaretin, heyecanın, zafere inancın, atılımın ve ordulaşmanın katılım-ları oldu. Bu gelişmeden ötürü de 1990’larda ARGK, (Arteşa Rızgarîya Gelê Kurdistan) nicelik ve niteliksel olarak büyüdü; gerilla ordusu içindeki kadın arkadaşlar, YAJK (Yekîtiya Azadiya Jinên Kurdistan) adıyla özgün olarak örgütlendi. 1998-1999 dönemi, Rêber APO’yu he- defleyen uluslararası komplo yıllarıdır. 9 Ekim 1998’de başlatılan komplo, Rêber APO şahsında Kürdistan özgürlük hareke-tini, Ortadoğu halklarının özgürlük 

arayışını hedeflemiştir. Komplonun aktif saldırı tarzında sürdüğü bu yıllarda partiye katılan yoldaşlar da doğal olarak kapitalist gericiliğin Önderliğe, Önderlik şahsında partimize ve halklarımıza karşı yürüttüğü saldırganlığa cevap veren bir ruh ile gerillaya katılmıştır. Hareket olarak bu katılımlara Önderlik katılımları, komp-loculardan intikam alma katılımları demiştik. Baz Mordem Jiyan yoldaş da komplo döneminde profesyonel katılım yaptığı için katılımı Önderlik ve intikam katılımı olmuştu. 1998’de YCK çalışmalarına profesyonel bir devrimci olarak giriş yapmıştı. Üniversite gençliğine öncülük yapan bir militan olarak ardından söz ettirmişti. Yurtsever gençlik örgütlemesi içinde iz bırakarak ARGK saflarına gelmişti. Çünkü o, kendini Önderlik doğru-ları temelinde yurtsever devrimci düşün- ceyle eğitmiş, sömürgeci soykırımcı saldırılara karşı kişiliğini ve kimliğini koruyacak bilinci edinmiş, eyleme geçmiş bir militan olarak gerillaya gelmişti. Rêheval Baz için, zamanın devrimci ruhunu yakalamıştı demek abartı değildir. Daha gerilla saflarına gelmeden önce 
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komutanı düzeyinde düşmanla savaşacak niteliğe kavuşmayı başardı. Baz yoldaşın katıldığı dönem, mücadelenin her kadro ve militandan Önderlik çizgisine bağlılığı, Önderliği anlamayı ve uygulamayı her zamandan daha çok yaşamsallaştırmasını emrettiği bir dönemdi. Çünkü 1998-2002 arası dönemde Önderliğimiz uluslararası bir komplo ile esaret altına alınmıştı; parti içinde bir grup düşkün, kendini bilmez bencil, parti yaşamını bozarak gerillayı tasfiye etmeyi tasarlamıştı. 2001-2002 arası süreçte Önderliğe ayları alan tecrit uygulanmış, TC, Bakur ve Başur’da katliamlar yapıyordu. Böyle bir süreçte yeni katılmış genç bir yoldaşın, duruşu, pratiğe katılımı hem kendini hem yoldaşlarını Önderlik çizgisinde eğiterek savaşa hazır-laması anlamı büyük bir devrimci iştir. Böyle bir duruş büyük irade ister, kararlılık, kendine güven, 

büyük yurtseverlik ve tabi ki Önderlik çizgisinde devrimci bilinç gerektirir. İşte Baz Mordem Jiyan yoldaş tüm bu özel-likleri ve daha fazlasını pratiğinde kanıt-layan öncü yoldaşlardan biriydi. Bu emek ve çabasıyla komploculardan, sömürgeci-likten intikam almak için katıldığını kanıtlıyordu. Bu da Önderlik çizgisini esas alarak pratikleşmesini sağlıyordu. Bu gerçekliğini önce, 1999 gibi zor bir süreçte Türk sömürgeci ve soykırımcı rejiminin her türlü saldırısını düşüncede yenerek göstermişti; sonra hem kendisi hem de birlikte çalıştığı gençlik militanlarıyla intikam eylemleri yapıp düşmanı darbeleyerek kanıtlamıştı; daha da ileri atılmak üzere YCK içindeki görevlerini tamamlamış olduğunu düşünerek onlarca yoldaşıyla gerilla saflarına gelerek mili-tanlık ölçülerini daha da yükselterek de 

yurtsever sorumluluk duygusuyla görev-lerine sahip çıkarak gençlik hareketi öncüsü düzeyine gelmiş bir gençti. Rêheval Baz Mordem, Yurtsever Gençlik Hareketi’nde öncü bir militan olarak yer almıştı; onlarca Kürdistanlı gencin gerilla saflarıyla buluşmasını sağladıktan sonra, kendisi de 2001’de gerilla sahasına gelmişti; akabinde geçirdiği pratik süreçler, Kürdistan gençliği için yol gösterici özelliklere sahiptir. Baz yoldaş kişilik 

olarak oldukça zeki, iradeli, ne yaptığını bilen, gerektiği yerde karar verip uygula-masını bilen, örgütlü ve planlı hareket eden, kimle ne konuşacağını bilen eylem sahibi biriydi. Rêheval Baz Mordem kadar, kendini Önderlik ideolojisiyle eğiterek gerilla saflarına katılmış az kişi vardır. Kendini Önderlik doğrularıyla eğitmiş olmasının verdiği güvenle, sürekli moralli, yoldaşlarını eğiten, halkına hizmet etmeyi seven, kollektif ve paylaşımcı özellikleriyle öncülük vasıfları güçlü bir arkadaştı. Bir devrimcinin her konuda söyleyecek doğru bir sözü, bir de her yanlışa ve çirkinliğe sıkacak kurşunu olur. Bu devrimci özelliği de Baz Mordem yoldaşın kişiliğinde görmek mümkündü. Bu devrimci ilkeye göre kendini eğiterek derinleştirme çabası hiç eksik olmadı. Bu katılım ruhuyla kısa sayılacak bir zaman diliminde gerilla 

“Bir devrimcinin her konuda “Bir devrimcinin her konuda 
söyleyecek doğru bir sözü, bir de her söyleyecek doğru bir sözü, bir de her 
yanlışa ve çirkinliğe sıkacak kurşunu yanlışa ve çirkinliğe sıkacak kurşunu 

olur”olur”
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sürdürmüştü. Ben gerillaya katıldım, artık parti ortamındayım, dağda yoldaşların içindeyim diyerek gelişimini durdur-mamıştı, arayışlarını sonlandırmamıştı. Birkaç defa hatırlattığımız gibi, Baz yoldaşın gerilla sahasına geldiği dönem, aynı zamanda örgüt içinde sorunların ve sıkıntıların yaşandığı bir süreçti. İşte Baz yoldaştaki yurtsever bir gence yakışan, onu APOCU yapan özellikler, bu tür dayat-malara karşı devrimci duruş ve tutum göstermesini sağlamıştı. Parti içinde bu özelliğini geldiği dönemde henüz parti dışına atılmamış olan tasfiyeci unsurlara karşı tavır alarak, onların düşünce ve yaşamlarını yanlış bularak, eleştirerek ispatlıyordu. Üstelik genç ve yeni bir arkadaş olarak tasfiyeci kişiliklerin bulun-duğu ortamlar da kaldığı halde bunu başarmıştı. 

2004 sonları ile 2005 başları arasında örgütlendirilen PKK İnşaa Kongresi Hazırlık Okulları faaliyetlerinde yer aldı. Bu çalışmaya hem düşünsel hem pratik olarak yoğun katıldı. Gençlik hareketi yönetimi ve temsilcisi olmasının da verdiği sorumlulukla inşa çalışmasına aktif katıldı. Bu bilinç ve sorumluluk duygusu Heval Baz’ın okul ortamında moral veren, katkı sunan düzeyde pratikleşmesini sağlamıştı. İnşaa okulunda başta Bir Halkı Savunmak kitabı olmak üzere Önderlik Çözümlemeleri ve hareket yönetimindeki yoldaşların desteğiyle daha da yoğunlaşmış ve derin-leşmişti. Bu değişim, değerlendirmel-erine, örgütü ve çalışmaları geliştirip büyütmek için sunduğu görüş ve önerile-rine yansıyordu. Yer aldığı gençlik çalışmalarına, PKK’nin yeniden inşaas-ından aldığı moralle daha büyük sorum-luluk alarak katılmayı sürdürdü. 26 Temmuz-6 Ağustos 2005 tarihinde Bradost (Xinêre) alanında yapılan Birinci Gençlik Kongresi ile Kürdistan gençliğinin 

demokratik örgütlenmesi olarak Komalên Ciwan’ın (Koma Komalên Ciwanên Kurdistan a Demokratîk) kuruluş örgütle-mesine katılarak, bugün ki gençlik hareke-timizin kurucu öncü yoldaşlarından biri oldu. Ayrıca KCK Yürütme Konseyi üyeliğine seçilerek Kürdistan yurtsever gençliğinin Konfederal Kürdistan siste-mindeki ilk öncü temsilcisi oldu.     Heval Baz’ın partiye profesyonel devrimci olarak katılım yaptığı dönem, Kürdistan gençliğinin emperyalistlerden ve sömürgeci soykırımcı Türk devletinden intikam aldığı dönemdi. Katılmadan önce Hukuk fakültesi öğrencisiydi. Ancak O, sömürgeci soykırımcı Türk devletinden intikamın hukuki yollarla alınamayacağını çok iyi biliyordu. ‘Düşman üniversitede hukuku, hukuksuzluğa alışalım diye öğre-tiyor’ derdi. Özellikle de gençliğin intikam 

ateşinin hukuk denilen şeyle söndürüle-meyeceğini, dindirilemeyeceğini fark etmişti. Kürdistan gençliği düşmandan halkının intikamını, gerilla vuruşu ve cezalandırma tarzında almayı sürdürece-ktir.  Baz yoldaş bir gerilla komutanı olarak 2007’den itibaren intikam savaşının en sıcak alanına yönelirken, “Ben savaşla kendimizi yaratacağımızı, kendimiz olacağımızı, köklerimizle buluşacağımızı biliyorum. Bazıları savaş denilince ölüm ya da ölüme gitmek olarak anlıyor. Bu Kürdistan için doğru değildir. Çünkü biz Kürtler kendimizi savaşla yarattık, yaratıyoruz. Bizde savaş yaşam yaratmak içindir. Kazandıklarımızın tümünü savaşla kazandık” çerçevesinde duygu ve düşüncelerini belirtmişti.  İşte bu sözler APOCU gençliğin düşmandan intikam alma bilincinin, kararlılığının da çerçevesini veriyor. Rêheval Baz Mordem Jiyan, ilk katılımıyla ‘APOCU Kürtlük en önce sömürgeci soykırımcının vaatlerine ve hain işbir-

“İşte Baz yoldaştaki yuԫsever bir gence “İşte Baz yoldaştaki yuԫsever bir gence 
yakışan , onu APOCU yapan özellikler, yakışan , onu APOCU yapan özellikler, 
bu tür dayatmalara karşı devrimci du-bu tür dayatmalara karşı devrimci du-
ruş ve tutum göstermesini sağlamıştı”ruş ve tutum göstermesini sağlamıştı”
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likçiliğin sözlerine kanmaz’ bilinç ve yurt-severlik düzeyini yakaladığını göster-mişti. Çünkü APOCU yurtsever Kürt düşmanın sunduğu her şeyi reddeder. Unutulmamalıdır ki resmi devlet Türklüğü Kürtler için Dıj-MINdır. Yani karşıtımdır. Tersimdir. Dışımdadır. Dolayısıyla azıcık vicdanı olan bir insan hiç kendisine karşıt, ters ve dışında olan bir gücü kendisinden sayar mı? Böyle bir devlete, onun Türklük dediği şeye hiç uyar mı? Onun makul ve mantıklı bir yapı ya da olgu olarak sunduğuna aldanır mı? Bir genç Dıj-MIN olan bir sistemi, devleti ve kültürü, bilmey-erek bile olsa kabul etmiş ya da ona karşı sesiz kalmışsa o genç kendine ait bir kimlik ve kişilikten bahsedebilir mi? Böyle bir gençlik ben düşünüyorum, konuşuy-orum, karar verecek iradem var, kimse bana dokunamaz, diyebilir mi? Böyle bir genç insan arayışlarını doğru yolla yönlen-direbilir mi? İşte 1999 gibi kıyametin koptuğu bir dönemde Türk devletine ait bir hukuk fakültesinde okurken Kürt gençlerine Önderliği anlatan, onları geril-laya katan, düşmana eylem de yapan bir genç, yukarıdaki soruları kişiliğinde cevaplamış bir gençtir. Bu ve benzer soru-ları sorup kişiliğinde cevaplamış bir Kürt genci, intikam almaya başlamış biridir. Ve iradesi, bilinci, kararlılığı kadar cesareti ve örgütlülüğü de gelişiyorsa o militan-laşma yolunda ileriye atılıyor demektir. Çünkü bu kişilik, sömürgecinin eğitim çarkları içinde bile kendisi olma kararı vermiş, kendini yaratma işine girmiş, düşman yakalasa bile ağzında dişlerini kıracak taş kadar sert bir Kürt olmaya başlamıştır. Sömürgecinin hepimize dayattığı ucube devlet Türklüğünün içinde eriyen değil, bu Türklüğü yakarak kül eden olmuştur; Türk faşizminin kanını dökerek toprağa gömmeye başlamıştır. 2014-2022 sürecine siyasi ve askeri özelliklerinden ötürü Devrimci Halk Savaşı dönemi diyoruz. Bunun katılımlar açısından anlamı, savaşa katılmak, intikam almak katılımları olduğudur. Bu nedenle tecrit ve işgal saldırıları sonlandırılıncaya, Önderlik fiziki özgürlüğüne kavuşturuluncaya dek Kürt gençliği demek “gerilla” demektir, yüzünü, beynini ve kalbini gerillaya çevirmek demektir. Bulunduğu yerde gerilla gibi düşmanını vurmak demektir. Artık en fedakâr ve yürekli 

gençlerin örgütü olan HPG-YJA Star, aynı zamanda Kürdistan yurtsever gençliğinin nerde durduğunu, ne yaşadığını, ne yaptığını ve yapması gerektiğini her gün düşmanı cezalandırarak gösteriyor. İşte Baz yoldaş, 2007’de ruhu ve düşüncesi HPG- YJA Star olan Kürdistan gençliğinin bir komutanı olarak önce Heftanîn daha sonra da Botan’a yönelen gençlik öncüsü, yönetimi ve komutanı olarak pratiğe katıldı. O intikam katılımıydı; intikam için yaşadı, intikam için savaştı. 8 Ekim 2011’de Botan’ın Kato Marinos alanında düşmanla çarpışırken şehit düştü. O “bizde ölüm ile yaşam at başı gibi birlikte yürür. Ancak bizde yaşam savaş ile yaratıldı, yaratılıyor” demişti… Baz, Kürtlerde Kartaldır. Kürdistan’da kartallar birçok yerden daha yüksek uçarlar, çünkü Kürt dağları yücedir. Öyle ki Koçgirî’den güneye bakınca Şehrî Kurd dağları görünür. Mordem, Kürtlerde insandır. Günümüz Kürt’ü için insanlık ve insanca yaşamın yolu, intikam taşlarıyla örülüdür. İntikam düşünmeyen, intikam almayan Kürt ben arındım diyemez. Savaşa katılmadan da nefes alamaz.Jiyan, Kürtler de yaşamdır; o da 1978’den beri, özgür kadın ruhu olarak savaştadır, 1984’ten itibaren de gerilladadır. Baz Mordem Jiyan, artık Kürdistandır; elli yıldır kesintisiz koşan genç militan olarak özgür geleceğe en önde yol almak-tadır. 
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ye. Lîstikek dîrokî hate lîstin. Gelek aliyên 
wê nehatine ronîkirin. Îngilistan her tim li 
gorî berjewendiyên xwe plan û polîtîkayan 
li ser Rojhilata Navîn çêdike. Di girtina 
min de rola Îngilistanê aktîf e, yên ez dame revandin Îngilîz in. Tiliya Îngilîzan ji Şamê 
hatina min a Atînayê dest pê dike. Lê 
Yewnanan alîkarî nekiriba Îngilîz bi ser nediketin. DYA, ne aştiya PKK’ê, şerê wê dixwaze. DYA, naxwaze karta PKK’ê ji destê xwe derxe. Bi PKK’ê Tirkiye, Sûriye, Îranê tehdît dike. Dibêje ez ê piştgiriya PKK’ê bikim. Lê piştgiriya DYA’yê ji bo PKK’ê jî tune ye.

Her çiqas ji hêla Tirkiyê ve naveroka vê 
planê pir kêm bê zanîn jî, lê ji hêla Ewropa 
û Emerîqayê ve bi zelalî hatiye fêmkirin. Ji bo tunekirin û lawazkirina têkoşîna Kurd a li Bakurê Kurdistanê, bi Başûr re 
hevkariyek hate kirin. Esasê komployê ev e. Bi vê komployê dihat armanckirin ku PKK ango di rastiya xwe de Tevgera Azadiyê bê tasfiyekirin û gelek dewletan 
di vê komployê de cih girt.

Bi rastî jî divê em li ser girîngiya dîrokî ya 9’ê Cotmehê bisekinin. Ev yek hem ji bo trajediya ku me jiyan kiriye, hem jî ji bo pêşeroja me bê qezenckirin neçariyek e. Komploya 9’ê Cotmehê bûyerek ji rêzê nîne, divê baş bê 
fêmkirin. Ji bo komployê vala derbixim, min ne şerê ku komplovan li ser me ferz dikirin, lê min tercîha aştiyê kir. Bi tevê 
hemû astengiyan û zextan jî, ji ber rêzgirtin 
û kesera min a mezin, min dev ji vê 
armancê bernadaye.Di dawiya sedsala 20’an de, li hemberî vîna azad a gelê Kurd li çar hawirdorê cîhanê komplo û plan, piştî pêvajoyeke 
dirêj gav bi gav derbasî pratîkê bûn. Dema mirov fîlmê pişt ve bizivirîne û temaşe bike, wê bê fêmkirin ku ev plan çavkaniya xwe ji Londrayê girtiye, guncav hatiye 
dîtin û di qada navneteweyî de xwestine derbasî kiryarê bikin. Plansaziya navendî Londra ye. Pir dişibe 1925’an. Îngilistan û DYA, Yewnanistan weke taşeron bi kar anîn. Rolên wan ên di komployê de aşkere 
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ber bi çiya, lê ber bi Ewropayê û qada 
siyasî de bû? Ez hê jî vê yekê tercîh dikim. Ji bo ku zêdetir nebim sedema êş kişandinê, min çiyayên ku çil sal in di 
xewnên xwe didît, tercîh nekir.

Min rûmeta gelê xwe û ya Rojhilata 
Navîn neda binpêkirin.Xwestin min jî 
wekî kozekî bikar bînin. Komploya li ser 
min ne gel, ne PKK, ne jî dewletê fêmnekiriye. Lê belê DYA’yê baş têgihiş-tiye, plana wî xweş bi cih tê. Wê tu tiştî 
nede Kurdan. Ji ber nijadperestên hov 

mîna emîrberê wî dixebitin, dikarin dewl-
etokekê sazbikin. Kurdên nijadperest dikarin heta demekê bi DYA’yê re bimeşin, 
lê belê di Rojhilata Navîn de bi DYA’yê re 
bûyin, wê rê ji çi re veke? Ermenî 50 salî 
bi Îngîlîz û Fransiyan re, Îyonî jî 100 salî bi Îngîlîziyan re meşiyan, lê belê ji vê xakê 
hatin tunekirin. Li Nînovayê Asûrî û 
Suryanî hebûn, ew jî li dû hev ji holê hatin rakirin. Wê Kurd bibin xwediyê dewle-
tokê, lê belê mirov çiqas dikare bi vê 
bawer bike? Gelo ma wê bibe weke 
Îsraîleke duyemîn? Gelo ma wê Kurdan bajo nav şerekî, ev jî ne diyar e. Bi destê Tirkan kuştina Kurdan di zemanê 
Îngîlîzan de destpêkir, lê niha Kurd jî hinekî hêzdar bûne. Min ev tişt fêmkirin. 
Gelo dewlet çiqas ji van peyamên min fêm 
dike? Fêmbike jî êdî dereng maye.

 Min di serî de jî got, ne ji ber ku ez ji 
dardakirin û mirinê ditirsim, divê em vê 
komployê çareser bikin. Li vê derê 

Dema derketina sala 1998’an bê nirx-
andin, divê mirov ji dil dahûrîne ka zemînê 
Rojhilata Navîn derbirîna çi wateyê dike. 
Min di vê zemînê de bi qasî 20 salan pratîkek bihûrand. Pêşketinên dîrokî 
derketin holê. Pêkanîna van pirsgirêkên 
ku bi min re têkildarin, bi çi sinêr û ruhî 
çêbûne û ji her aliyê ve çawa min li ber 
xwe daye, divê teqez bê fêmkirin.

Di sala 1998 an de CIA’yê paketek pêşkêşî Sûriyê kir. Sûriyê jî li hemberî min polîtîkaya nesekine û biçe meşand. Plan 
berê hatibû 
amadekirin. Em 
dikarin destpêka vê 
planê bigehînin 
komploya 1996’an. 
Di 6’ê Gulana 
1996’an de 

armanceke tasfiyeki-
rinê hebû. Di rastiya 
xwe de ev ‘digihêje salên 90’î, serkêşiya 
vê jî Îngilistan dikişîne, di nav de hevkarên Kurd jî cîh 
digrin. Lê ev yek bi awayekî rêkûpêk di sala 1996’an de dest pê kiriye. Dîsa piştre 
xeleka wê ya Yewnan hate çêkirin. 
Îstixbaratvanekî Yewnanî ji min re got 
“Clinton û Simitis di 96’an de derbarê te de biryara tasfiyekirinê girtine”. Wê demê min zêde îhtimal nedida vê yekê, lê piştî komployê min ev yek baştir fêm kir. Pêvajoya min a tasfiyê bi plansaziya 97’an 
temam bû. Heke wê demê min fêm bikira 
min dê tedbîrên cuda bigirtana. Niha ez baştir dibînim ku hemû Ewropa ketiye bin 
kontrolê û Îtalya hatiye bêbandorkirin.Di 9’ê Cotmehê de piştî polîtîkayên 
çewsandinê yên li hemberî pêvajoyê, 
sedema neçûyîna çiya û tercîhkirina Ewropayê, pêşvebirina riyên diyalogê bû. Meşa 9’ê Cotmehê, meşa lêgerîna çareseriya aştî û demokrasiyê bû. Daxwaza 
serkeftinê dianî ziman. Ez bi mafdariya vê 
yekê bawer bûm. Çima arastebûna min ne 

“Min çiyayên ku çil sal 
in di xewnên xwe didît, 

tercîh nekir”
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bijîm, ji bo berjewendiyên gel û welatê me 
ez jiyam. Berpirsyariya min li hemberî 
dîrokê hebû. Divê min komplo vegotiba. 
Komplo derveyî îradeya Tirkiyeyê bû û ne 
li gorî berjewendiyên Tirkiyê jî bû. Min 
komplo bi tenê serê xwe ronî kir. Weke 
peywira mirovahiyê, min ev yek ji bo 
mirovahiyê kir.

Wê dîrok vê lîstikê di rojên pêş de zelal bike. Qaşo 
Yewnanî li hemberî 
Emerîka jest kirin û ez 
dame Tirkiyê û pê re jî ji bo pirsgirêka Qibrisê û 
Ermeniyan tavîz xwestin. 
Kes nikare min wekî jest 
bikarbîne. Kes nikare li ser 
min jestan bike.

Komploya 9’ê Cotmehê 

ku bi pêvajoya 15’ê Sibatê encam bû; li ser 
gelê me ji Sûmeran heta roja îroyîn 
parçayek ji hewldanên kolînîkirina gelan 
e ku di bingeha xwe de komploya herî berfireh a bi piştgiriya dostên dirûv û 
hêzên noker hatiye lidarxistin. Ev plan û daxwaz, ji gehîştina encamê dûr e. Ev 
komplo di sedsala 20’an de, hemû xayîn û 
nokerên emperyalîst di asta herî bilind de gihandiye hev. Veguheztina aştiyê ya 
Anatolya û Mezopotamyayê, wekî peywir li pêşiya gelê me û hemû hêzên berpir-
siyar e.

dardakirina min, kuştina min û rizandina min rizandina Tirkiyê ye jî. Rewşenbîrên 
wê jî, çepgirên wê jî, îslamparêzên wê jî 
tênagehêjin. Ew ne ji îslamdariyê, ne ji 
welatparêziyê ne jî ji biratiyê fêmdikin. Pêvajo ji bo tevahî hêzan teşe û zayineke 
nû ferz dike. Ji dewletê heta aboriyê, ji 

siyasetê heta hiqûqê, ji rêwişt 
heta hunerê tevahî qadên jiyanê 
tên hejandin, qeyran û aloziyan 
dijîn û pê re li çareseriyan 
digerin. Pêvajoya min a Îmraliyê 
tê wateya lezkirina vê rastiyê.Hê jî pêjavoya 9’ê Cotmehê baş 
nehatiye fêmkirin. Ez vê yekê bi 
xetên stûr diyar dikim. 
Demokratîkbûyîn li Tirkiyê bi sînor pêş ve diçe. Têkoşîneke demokratîk wê pêş bikeve. Teqez 
ên ku alîgiriya têkçûyîna PKK’ê 
dikin hene. Dibêjin bi PKK’ê re aştî nabe û Kurdan li derve 
dihêlin. Di sedema radestkirina 
min a Tirkiyê de, armanca bingehîn derx-istina şerê Tirk û Kurdan bû. Di wê pêva-
joyê de min jî dikaribû bi xerabî tevbigeri-
yama. Lê min nekir. Di van rojan de, min di şert û mercên herî zor de jiyan kir, li piya mam û bi pêkanîna projeyên aştiyê, plana şerê Tirk û Kurdan vala derxist û hê jî vala 
derdixim.

Li aliyekî komployê ez, li aliyê din Tirkiye 
heye. Min û Tirkiye bi hev re girtin nava 
komployê. Di serî de komplo dixwest ez 
bimirim. Pevçûna Kurd-Tirk dixwestin kûr bikin. Helwesta xwa ya balafirê min berê jî gotibû. Du rê li pêşiya min bû. An ez ê hîç 
nepeyivima, biba weke grevê. An jî komplo 
û pêvajo bihata ronîkirin. Min tercîha 
duyemîn kir. Ligel hîç min nedixwest ez 

 “Ji bo berjewendiyên 
gel û welatê me ez 

jiyam. Berpirsyariya min 
li hemberî dîrokê hebû”
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Sümerlere göre daha güçlü ve yerleşik bir yaşam sürdürmektedirler. Onun için öncelikle Yukarı Mezopotamya halk-larından birilerinin düşürülüp ajan ve işbirlikçi konuma getirilmesi gerekmek-tedir. Bunun için Sümer tapınağında kıskaca alınmış kadın, Sümerlerin Kürtlere karşı ilk komp-losunun temel bir aleti olarak kullanılmıştır. Önce çoban Enkidu kadın üzerinden düşürülmüş, ardından ise bir işbirlikçi olarak dağın en korunaklı yerlerini kendilerine yaşam alanlarına dönüştürmüş, Kürt kabilelere saldırıya geçmişlerdir. Destanın Hunbaba’sı aslında bu Kürt kabileleri-nin Aşiret şefidir.Hikayeden de anlıyoruz ki, iç ihanet olmadan hiçbir komplonun gerçekleşme şansı yoktur. Hikayenin kendisinde de önce bir hain ve işbirlikçi yaratılmış, ardından daha kapsamlı saldırı gerçekleşmiştir. Tıpkı Med Aşiret Konfederasyonunun yıkılma sürecinde Astiges’in Harpagos’a “bre alçak, teslim edecektin bari, Acemin piçine teslim edeceğine, kendi soyundan birisine teslim edeydin” dediği gibi. Hani “su uyur, düşman uyumaz” denir ya; ihanet 

Yirminci yüz yılda Başkan APO şahsında geliştirilen 9 Ekim Uluslararası Komplosu Kürdistan tarihinin en örgütlü ve en kapsamlı komp- losuydu. Hatta komplonun basit bir tarafı olan sömürgeci Türk devleti bile bu komp- lonun derinliğini ve kapsamını bilmiyordu. Tarihsel olarak da komplo veya komplo- culuk sınıflı toplum ve devletle icat edilmiş bir saldırı yöntemi olarak Kürdistan’da yaygın olarak güncellenmiş bir politikadır. Zaman zaman ideolojik saldırı aygıtı olarak kendisini pratikleştirirken, zaman zaman da en yoğunlaştırılmış saldırı ve savaş tarzında uygulamaya konulmuştur. Devletin ve devletle birlikte icat edilmiş olan toplumsal hastalıkların döl yatağı olarak tarif ettiğimiz Sümerlerle birlikte komplolar da uygulamaya konulmuş-tur. Gılgamış destanının anlattığı hikaye aslında Sümerlerin Kürtlere karşı yürüttüğü en sinsi komployu tarif etmektedir.Sümer Rahipleri Yukarı Mezopotamya’yı ele geçirmeye karar verdiklerinde önce kendi korkularıyla tanışırlar. Çünkü Yukarı Mezopotamya, yani Kürdistan halkları 
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oniki kişiden ikisi daha baştan kuşkuyla yaklaşılan sızmalar olduğu da anlaşılmıştır. İkisi de yine aynı araçları kullanmışlardır. Grup hareketinin Kürdistan’a açılmasını engellemek için kadın ve para hep devrede olmuştur. Onların yetmediği yerde ise daha açıktan şiddet yüklü politik araçlar devreye konul-muştur. Grubun en etkin enternasyonal Öncü kadrolarından bir olan Haki KARER, böyle bir komployla şehit edilmiştir. Haki yoldaşın şehadetinde de hem iç ihanet etkin rol almış hem de birinci dünya savaşından sonra Ortadoğu halk-larını kendi denetiminde tutmak için her halkın içinde oluşturduğu işbirlikçi hain oluşumlar devreye konulmuştur. Haki yoldaşın şehadetinde kullanılan “Beşparçacılar” diye bilinen kontra yapının arkasında da KDP’nin olduğu daha o günlerden belli olmuştur. İngiliz emperyalizminin birinci dünya savaşın-dan sonraki “böl-parçala ve yönet” siyase-tinin uzantısı olarak Kürt halkının bağrına kapkara bir hançer gibi sapladığı KDP, PKK’nin bütün tarihsel hamle aşama-larında komplo teorileri oluşturarak somut ve aktif bir şekilde engelleyici rol oynamıştır. Kendi tabanından bile PKK’nin çıkışına biraz ilgi gösteren Sait Kırmızıtoprak ve Fait Bucak’ın öldürülm-elerinde de bu ihanet şebekesinin doğru-dan rolü olmuştur. Başkan APO KDP’nin bu tarihsel gerçeğini; “KDP, hem empery-
alizm ve hem de yerel hâkim ulus yöne-
timleri adına sahayı kendi denetiminde 
tutmak için, tüm Kürdistan çapında 
benzer ajan örgütlerle devrimci-yurt-
sever grup çıkışlarını bastırmayı bu 
dönemde kendisi için temel görev 
belleyecektir. Kürdistan’ın tüm 
parçalarında devrimci-demokrat 
çıkışlara aman vermeyecektir. Temel 
yöntemi, her tarafta komplolar biçi-
minde gündemleşecektir.” biçiminde tanımlamaktadır.    9 Ekim Büyük Uluslararası Komplosu planlanırken de KDP ihanet şebekesinin doğrudan desteği ve sorumluluğu da aynı biçimde gelişmiştir. İlginçtir ki Uluslararası Komplo döneminde Ecevit, sömürgeci Türk devletinin Başbakanı olmasına rağmen komplonun kimler ve ne amaçla örgütlendirildiğini 

en sinsi, kendini en görünmez kılan bir düşmanlık biçimi olarak icat edilmiştir. Yani, hem senden gibi görünmüş, hatta “senden” olmayı öyle bir hale getirmiştir ki, asla şüphe oluşturmayacak kadar da “senden” olma kıvamına kendisini koy-muştur. Bunun için birçok araç kul-lanılabilmiştir. Ama bunların en temelleri ise Sümerlerde olduğu gibi kadın, para, uyuşturucu, yoz yaşam ve kışkırtılmış bireyciliğin konforlu yaşam hayalleri işbirlikçi ve hain yaratmanın temel araçları olmuşlardır. Onun için “hain doğulmaz, hain olunur” denmektedir. Bu, çok doğru bir tanımlamadır.       Başkan APO öncülüğünde PKK’nin doğuşuna kadar Kürdistan tarihi, ihaneti ve komplosu en bol olan bir tarih olmuş-tur. PKK daha yola çıkış zamanında bile “halkımızın direnme geleneğinden başka tarihten devralacağımız bir mirasımız olmamıştır” demiştir. Çünkü Kürdistan tarihinin temel yapı taşları olan ege-menlerin tarihi işbirlikçilik ve ihanet tarihi olarak PKK’nin karşısına çıkmıştır. Tarihe iz bırakan bütün isyan ve direniş- lerde, direniş önderlerinin en yakın-larında işbirlikçiler ve hainler olmuştur.Başkan APO daha PKK’yi kurmadan önce bu gerçeği çözümlemiş ve bütün ilişki ve hareket tarzını buna göre yürüt-müştür. Onun içindir ki Başkan APO; PKK’nin grup aşamasındaki ilk yürüyüşünü Hz İsa’nın oniki havariyle yürüyüşüne benzetmektedir.  “Bizim de ilk grubumuz oniki kişiydi” der. Yani oniki havariden birinin daha sonra hain ilan edildiği gibi, Başkan APO’nun yanındaki 
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Başkan APO ise daha sonra bu uluslar-arası komplonun amacını şöyle değer-lendirmiştir. “PKK karşısında büyük ger-ileme yaşayan geleneksel işbirlikçiler ve ilkel burjuva milliyetçiliği, bir an önce onun imha olmasını bekliyordu. ABD ve İsrail, Londra merkezli planlamayla dünya çapında alarma geçmişti. 2000’e doğru, Abdullah Öcalan’a yönelik son komploda ekonomik, istihbari, diplomatik ve askeri olarak tüm güçlerini devreye sokmuşlardı. Bu sefer Kürt özgürlük iradesini, PKK ve Öcalan şahsında kesin olarak bitirmeyi kafalarına koymuşlardı. Plan daha derin açımlanabilir; ama bunun bir ucunun da Türkiye’yi derinliğine krize sokmak olduğu son dönemlerde yeterince açıklığa kavuşmuştur. Beklenen kör isyan tavrının sergilenmemesi, tersine, en yumuşak ve kardeşçe barış ve demokratik uzlaşma tavrının göste- rilmesi, bu emperyalist komplonun tam başarıya gitmesini engel-lemiştir.”Başkan APO, komp- lonun amacını zamanında fark ettiğinden ‘90’lı  yıllardan itibaren gündemleştirdiği “Kürt sorununda Demokratik Çözüm” formülünü daha da derinleştirerek komp- loyu boşa çıkarmayı başarmıştır. Uluslararası Komplo boşa çıkarılmıştır ama sonuçlandırılamamıştır. Dolayısıyla Başkan APO, komplonun bütün uluslar-arası ayaklarını çözümlemiş iç bağlantılarını “sahte dostlar ve yetmez yoldaşlık” olarak tanımlamış ve teşhir etmiştir. Bu anlamda komplonun mutlak sonuçlandırılması için bu her iki ilişki biçiminin kendisini netleştirmesini istemiştir. 9 Ekim uluslararası komplosuyla başlatılan süreç 24 yıldır İmralı Tek kişilik işkence sistemiyle hala  sürdürülme-ktedir.  En başta bunun böyle olduğunu 

anlayamamış olmasına karşın KDP, kom-plonun en aktif unsuru olmuştur. 9 Ekim Uluslararası Komplosu, sömürgeci faşist Türk devletinin Kürdistan’da yürüttüğü inkar ve imha savaşında aşılma ve yıkılma sürecine girdiği bir zaman da doğrudan ABD, İsrail ve AB ülkelerinin öncülük ettiği ve NATO karargahlarında planlanıp 9 Ekim 1998 tarihinde uygulamaya konulmuştu. Ama 9 Ekim Uluslararası Komplosu esas olarak 1996 yılından itibaren İsrail’in istihbarat, ABD’nin diplomatik desteğiyle sömürgeci faşist Türk devletinin çeteleri Suriye içle-rine sızmayı başarmış, Başkan APO’nun bulunduğu en yakın noktalarda bombalı eylemler yapar hale gelmişlerdi. Ama onlar eliyle de sonuç alamayacaklarını anlayınca, 1997 yılında daha kapsamlı olarak NATO desteğiyle Bakur’dan sömürgeci faşist Türk ordusu, Başur’dan ise KDP çok kapsamlı bir savaş başlat-mışlardır. Başkan APO bu savaşta doğrudan Komutanlık düzeyinde yer almış ve büyük Zap Direnişiyle her iki güç de bozguna uğradığından tam bir yenilgi ve dağılma sürecine girmişlerdi. Ardından ise ABD ve İsrail, PKK’nin böyle yenilemeyeceğini gördüklerinden NATO’yu göreve çağırmış ve komplo, PKK’nin mutlak yenilgisi ve Kürt soykırımını ta- mamlama amacıyla planlanmıştı.Dolayısıyla bütün bunlar 9 Ekim kom-plosunun NATO bünyesinde planlanıp ve bizzat ABD ve İsrail öncülüğünde icra edilmiş olduğunu göstermiştir. Komployu planlayan güçler, bütün uluslararası güçlerin pozisyonu daha baştan planlan-mış ve faşist Türkiye yönetimine sadece gardiyanlık görevi verilmiştir. Onun için de Ecevit, “APO’yu neden bize verdiler anlamış değilim” itirafında bulunmuştur.  
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kalanlarda KDP ihanet şebekesi tarafın-dan zehirlenerek, elli yıllık mücadele geleneğimizin yarattığı ulusal duygular ihanet zehriyle tüketilmektedir.Bu amaçla tarihimizi doğru kavrayıp bilince çıkarmalıyız. Sümerlerin fahişe Tehiptilla ile düşürüp kendi işbirlikçisi haline getirdiği hain Enkidu eliyle 

gerçekleştirdiği büyük komployla, 21. yüz yılın Uluslararası Komplosuyla hiçbir farkı yoktur. İkisinin de amacı aynı, ikisi-nin de yöntemi ve kullandığı araçları aynı. Nasıl ki Kurti kabile- lerinin aşiret şefi, Enkidu eliyle tuzağa düşürülüp Uruk şehrine götürülmüşse, Başkan APO’da “dost” eliyle Suriye’den çıkarılıp İmralı işkence hanesine götürülmüştür. Onun içindir ki, bugünkü direnme savaşını böyle bir varlık ve yokluk savaşı olarak anlayıp, tanımlayamazsak “yetmez yoldaşlık”ı da aşmış olamayız. Metina, Zap ve Avaşin gerillası yürüttüğü savaşı tam da böyle anladığı için düşmana kök sök-türmektedir. Dolayısıyla Kürdistan’ın her genci de yönünü gerillaya vererek bulun-duğu her yerde, gerillanın yaratıcı ruhuyla buluşup anlık eylem halinde olduğunda zafer mutlaka halkımızın olacaktır.

doğru anlayarak görev ve sorumluluk-larımıza yönelmemiz gerekmektedir. Nitekim 24 Nisan 2022 tarihinden bu yana başlatılan büyük savaşta da aynı 

amacı görmek mümkündür. Sadece amaç da değildir, uluslararası komplo güçleri bile hiç değişmeden hala Başkan APO etrafında oluşturulan tecrit ve işkence sistemiyle; Metina, Zap ve Avaşinde sürdürülen savaşın hem yürütücüleri aynı hem de amacı aynıdır. Yani yüz yıl önce, 24 Temmuz 1923 yılında Lozan’da gerçekleştirilen Anlaşmayla Kürdün inkar ve imhası kararını nihayete ulaştırmaktır.Hem sömürgeci soykırım rejimi hem de uluslararası emperyalist güçler Kürde tam da böyle yaklaşmaktadır. Önderliğimize karşı bütün kapıları kapatan AB ülkeleri, kendini inkar etmiş Kürde tüm kapılarını aralamış, devletin yaratıcısı Sümerler gibi toplumumuzu ve özellikle de genç nesil-lerimizi kendi pis diyarları olan uyuşturucu, fuhuş bataklıklarında yozlaştırarak kendine ve insanlığına yabancılaştırmaya çalışmak-tadırlar. Böylece Kürdistan’ı Kürtsüzleştirerek, kirli amaçlarına ulaşmak istemektedirler.Yani komplonun en sinsi ve kirli sonuç alma eylemi olan ideolojik boyutunu da devreye koyarak sonuca gitmek istemek-tedirler. Görev ve rol dağılımları tamamen böyle düzenlenmiştir. ABD ve NATO sömürgeci, soykırımcı, faşist Türk devleti eliyle Kürdistan’ın dağını taşını bomba-layıp yok ederken, kullandığı kimyasal-larla da uzun bir zaman yaşam emareleri olamayacak kadara toprağımızı ve coğrafyamızı zehirlemektedir. Geri 

"Dolayısıyla Kürdistan’ın her 
genci de yönünü gerillaya 
vermeli, gerillanın yaratıcı 
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giderek aldıkları ölümcül darbenin büyüklüğünü ve kayıplarını gizlemeye çalışsa da bunu başaramamışlardır. Yaşadıkları korku yüzlerinden okun-maktadır. Zap, Avaşin ve Metina başta olmak üzere Medya Savunma Alanlarında çok şiddetli ve yoğun bir savaş yaşanmak-tadır. Gerilla her gün her an soykırımcı sömürgeci Türk faşist ordusuna ağır darbeler vurmakta, onlarca askeri cezalandırmaktadır. Mersin Mezitli’deki fedai eylem sonrası Süleyman Soysuz’un yüzündeki korku ve panik, Zap, Avaşin ve Metina’da her an nereden ve nasıl vurulacağını bilmeyen, ölüm terleri döken işgalci Türk askerlerinin yüzündeki korku ve paniktir. Ancak korkunun ecele faydası yoktur ve Kürt özgürlük gerillası Zilan çizgisinde dağ-ova, kır-şehir ayrımı yapmadan düşmanın olduğu her yerde Egidleşerek, Zilanlaşarak, Beritanlaşarak düşmanın üzerine gitmekte, bin yılların öfke ve intikam duygularıyla ölümcül darbeler indirmektedir. Mersin Mezitli’deki fedai eylem bunu somut olarak ortaya koymuştur. Zilanlaşan bu iki kadın gerilla, “PKK bitti, artık savaşamaz, eylem yapamaz” diyenlerin yüreklerine korku salmış, düşmana göz kırpan, teslimiyet bayrağına sarılan işbir-likçi-ihanetçileri paniğe düşürmüştür. 

M ersin Mezitli’deki polisevine yapılan fedai eylemin görüntüleri televizyonlarda yayınlandı. İki genç kadın gerillanın, iki özgürlük savaşçısının çocuk, kadın, yaşlı demeden her yaştan insanımıza saldıran ve katleden soykırımcı sömürgeci faşist Türk devletinin işkenceci polislerine yönelik gerçekleştirdikleri intikam eylemi halkımıza moral ve cesaret verirken, düşmana ve ona teslim olmuş işbirlikçilere de korku salmıştır. Bu iki genç kadın, Kürdistan Özgürlük Mücadelesinin yenilmez olduğunu, her şart ve koşulda Önder APO’ya bağlılıkta ve mücadelede ısrarcı olunacağını ve özgürlükten asla taviz verilmeyeceğini yaşamlarını ortaya koyarak göstermiştir. Bu iki özgürlük savaşçısı Zilan çizgisini, bir halkın özgürlüğüne adanmışlığını ve yaşamı uğruna ölecek kadar sevmenin nasıl olması gerektiğini bir kez daha ve en başarılı bir şekilde pratikleriyle ortaya koymuştur. Bu açıdan Zilan çizgi-sinin öncü ve başarılı militanları olmuşlardır. Bu eylem büyük bir ira- denin, inancın, kararlılığın ve aklın ürünüdür. Bu eylem düşmana olan büyük öfke, büyük vurma ve intikam alma isteğinin zirveleşmesidir. Bu eylem soykırımcı sömürgeci faşist Türk devle-tini sarsmış, korkudan titretmiştir. Her ne kadar Süleyman Soysuz gibileri oraya 
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istedikleri biliniyor. Bu kişiler de kendilerinden beklendiği gibi hareket ederek söz konusu açıklamaları yapmakta, Önder APO’yu siyaseten bitirme, Kürt Özgürlük Hareketi’ni tasfiye etme ve Kürt halkını soykırıma uğratma politi- kalarına alet olmaktadırlar. Halkımızın en büyük ve kutsal değerleri olan gerillaya ve fedai mücade- lesine yönelik yapmış olduk- ları karşıt açıklamalarla halktan ve mücadeleden ne kadar koptuk-larını ortaya koymuşlardır. 
Mezitli eylemini kınayan bu açıklamalarla uluslararası komplocu ve soykırımcı sömürgeci faşist rejim temsil- cilerinde nasıl bir 
etki yaratırlar bile-meyiz, ama halkımız ve özgürlük mücadelesi açısından durum nettir.

Bu iki özgürlük tanrıçasının böylesi alçakça saldırıların ayyuka çıkarılmış 

bir zamanda böylesi bir eylemi gerçekleştirmesi Kürdistan gençliği için tarihi bir anlam içermekte ve büyük bir görev ve sorum-luluk yüklemektedir. Dağlarımızda hergün kimyasal silahlar, taktik nükleer silahlar kullanılıyor gerillaya karşı ve bu gerillalar birimizin yakını, kardeşi, arkadaşı ve yeğeni. Onlar özgür bir Kürdistan için böylesi alçak saldırılara karşı kendilerini siper edip aman bile tanımazken, düşmanın en yoğun tekniğine karşı aklın 

Bu korku ve panik durumu yapılan açıklama ve içine girilen tutumlarda ortaya çıkmıştır.İktidarı ve muhalefetiyle soykırımcı sömürgeci faşist çizgide yer alanlar yine bildik söylemleri tekrarlamışlardır. Maalesef düşmanın özel ve psikolojik savaşının etkisinde kalan, kişisel kaygı ve hesaplar peşinde koşan, bir halkın özgürlük mücadelesini kendi egolarına kurban eden bazı şahsiyetlerin içine girdiği tutum ve yaklaşımlar da var. Alevi halkımız böylelerini tanımlamak için “Ağzı Ali’yi söyler, ama gözü Muaviye’ye bakar” demekte, bu tip kişi-likleri düşkün ve dönek olarak adlandır-maktadırlar. Mücadelenin çeşitli alan ve kurumlarında yer alıp mücadelenin yarattığı imkan ve olanakları kullanarak kendilerini yaşatan bazıları Mezitli’deki bu fedai eylem sonrası hemen panikle açıklama yaparak soykırımcı sömürgecilik ile aynı safta yer almıştır. Kuşkusuz bu kişileri ve temsil ettikleri çizgiyi bilenler açısından söz konusu tutum ve açıklamalar bir süpriz olmamıştır. Uluslararası komplo ile Önder Apo’yu Türkiye’ye teslim eden ve 

tarihte eşine hiç bir yerde rast-lanmayan bir işkence sistemi altında tutan Batılı bazı güçler, bu şekilde Kürt Özgürlük Hareketi’ni tasfiye edeceklerine inanmışlardı. Ancak Önder Apo’nun ortaya koyduğu direniş, Kürt Özgürlük Hareketi ve Kürt halkının yürüttüğü mücadele uluslararası komplonun amacına ulaşmasını engel-lemiştir. Komplo sahipleri yöntem ve politikalarında bazı yenilemeler yaparak Önderliği mutlak tecrit altında tutarak unutturma, Kürt Özgürlük Hareketi’nin önder kadro ve yöneticile-rini de ortadan kaldırarak, böylesi koşullarda sahte önderler ile Kürt halkını kontrolleri altına almaya yöneldiler. Bu amaçla bazı kişileri kullanmak 
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tek Apocu fedai militanlar ortaya çıkara-bilir. Bizler de bu eylemi aynı zamanda bir eleştiri olarak ele almalı ve Kürdistan gençliği olarak özeleştirisini vermeliyiz.Zalime, cellada hoş görünmek, onlar 
nezdinde kabul edilmek için kendi halkının fedailerine hakaret edenler karanlık dehlizlerde kaybolup gide- ceklerdir. Tarih direnen, halkının özgürlüğü için gözünü bile kırpmadan ölümü kucaklayan bu kahraman fedai-leri unutulmamacasına halkların, kadın-ların ve gençlerin yüreklerine işleyecek, hafızalarına kazıyacaktır.  

sınırlarını aşan bir iradeyi gösterirken Sara ve Ruken yoldaşlar bu eylemi gerçekleştirmişlerdir. HPG yaptığı yazılı açıklamada her iki özgürlük tanrıçasını özetle şöyle tanım-lamıştır;Kurdistan’da Önder Apo’nun ve yüzlerce güzel ve asil şehidimizin emeği ile Zafer ve Aşk Tanrıçası İştar’dan Zîlan’a ulaşılmıştır. Zîlan, Tanrıça kültürünü gün yüzüne çıkarmıştır. Mücadelemizin özgürlük tanrıçası olmuştur. Kurdistan, zaferleri doğuracak Tanrıçalar diyarı olarak bir kez daha özünü bulmuştur. Zîlan, Tanrıçalık kültürünün boy vermesinde, dallanıp budaklanmasında öncülük yapmış ardıl-ları olarak Sara ve Rûkenler; Tanrıçalığın özgür yaşam dışında bir yaşama asla tenezzül edilmeyeceğinin kararlı duruşu olmuş, geleneği daha da canlı kılmış, devam ettirmiş, “SAVAŞTA ZAFER YAŞAMDA ÖZGÜRLÜK” şiarının uygu-layıcı militanları olmuşlardır. ‘’JIN, JIYAN, AZADÎ’’ diyerek, ölümde yaşamı yaratmanın, özgür yaşamı doğurmanın sembolü, ölümsüzlük tarzının sürdürücüleri ve ÖZGÜRLÜK TANRIÇALARIMIZ olmuşlardır.Kırsala dayalı şehir gerillacılığı teme-linde eğitim gören Sara ve Rûken yoldaşlar birbiriyle hiç beraber kalmamış, fakat profesyonel bir fedai eylem timi olarak kısa bir sürede eylemlerini plan-lamış ve intikam yeminini yerine getirmişlerdir. Eylem videosunda görüldüğü gibi muazzam bir cesaret ve öfkeyle bu fedai tim düşman üzerine yürür, intikam alma hırsıyla düşmana darbe vurur. Sara yoldaşın yere düştüğünü gören Rûken yoldaş hiçbir şekilde amaçtan sapmadan düşman üzerine yürümeye devam eder. Bu kararlılığı ve cesareti ve ruhu bir 
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GG
erilla savaşı, adı konulmamışsa 
da uzun bir tarihten beridir 
küçük gruplar tarafından 

düzenli ve büyük ordulara karşı 
kullanılan bir savaş taktiğidir. Büyük 
İskender’in ordularına karşı, yerel 
halk ve kabilelerin direnişlerinden 
tutalım Roma İmparatorluğuna karşı 
gelişen isyanlara kadar bir çok savaşta 
başvurulan bir yöntemdir. Sun-Tzu’nun 
savaş öğretilerinde isimlendirilmeden 
büyük orduları yıpratma taktiği olarak 
da söz edilmektedir. Ancak bir taktik 
olarak gerilla savaşının formüle edi- 
lerek tanımlanması 19. yüzyıla tekabül 
etmektedir. Napolyon Bonapart komu-
tasındaki Fransız ordularının İspan-
ya’yı işgal etmesine karşı İspanyol 
birliklerin yürütüğü mücadele taktiğini 
tanımlamak üzere kullanılmıştır. Bu 
nedenle bu taktik kavram olarak da 
İspanyolca bir kelime olan gerilla 
(guerillas), İspanyolcada ‘’küçük 
savaş’’ anlamında kulanılmıştır.

        İspanya yarım adası Fransız ordu-
ları tarafında işgal edilince, orduları 
dağılmış, günüllü bazı subaylar bu 
işgali kabul etmediklarinden dolayı 
küçük birlikler halinde devasa Fransız 
ordularına karşı direniş başlat-
mışlardır. Örgütlü bir plandan ziyade 
işgal ordularını yıpratmaya dayanan 
bir savaş tarzı olmaktadır. Bu anlamda 
gerilla savaşı henüz bu dönemde bir 
taktiğe dönüşmemiştir. Bir savaş 
taktiği olarak teorize edilerek sisteme 
kavuşturulması ise 20. yy’la tekabül 
etmektedir.  Emir Faysal komutasında 
sömürgeci Osmanlı ordularına karşı 
bağımsızlık savaşı veren Arap düzensiz 
birliklerinin geliştirdiği savaşa şahitlik 
eden Thomas Edward Lawrence 
tarafından bir savaş taktiği olarak 
tanımlanmıştır. Arabistanlı Lawrence 
olaraka da bilinen İngiliz diplomat 
Suudi birliklerle uzun süre savaş alan-
larında kalmış, düzensiz, amatör halk 
birliklerinin, küçük gruplar halinde 

Devrimci Halk SavaşıDevrimci Halk Savaşı

HALK SAVAŞINDAHALK SAVAŞINDA
DEMOK RAT İK MODE RNİ T EDEMOK RAT İK MODE RNİ T E

GE RİLLACILIĞI - 1-GE RİLLACILIĞI - 1-
Bawer Ceng
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doktrininin bu devrimci önderler 

tarafından geliştirilmesi ve başarılı 
uygulanması ulusal kurtuluş 
mücadeleleri açısından adeta yeni bir 
dönemi başlatmıştır. Peşi sıra Ernesto 
Che Guevara ve Carlos Marighella gibi 
devrimci öncüler de bu taktiğin 
geliştirilme-

sine büyük 
katkılar 

sağlamışlardır. 
        Küçük birliklerin pratik avan- 

tajlarına dayanan gerilla taktiği, 
coğrafi koşullardandan da yararla-

narak yenilmez bir güç ve taktik haline 
gelmiştir. Arazileri derinliğine ve 
genişliğine kullanma avantajlarından 
faydalanma, ormanlık arazilerden 
faydalanarak görünmez olma, dağlık, 
yüksek tepeleri kullanarak savaş 
alanında hakimiyet kurma gibi avan- 
tajlardan yararlanma gerillayı etkili 
bir güç yapmıştır. Bulunulan koşullara 
uyum sağlama olarak gerillacılık, doğa 
ile birleşme  ve bütünleşme biçiminde 
bir görünmezlikle savaş ortamında 
büyük avantajlar ortaya çıkarmıştır. 
Bu şekilde devasa ordular ve onların 

koca cüsseli hantal Osmanlı ordularını 
yıpratma, ikmal yollarını kesme, 
lojsitik ve cephane sabotajlarını 
gerçekleştirme eylemlerinde yaka-

ladıkları başarılı sonuçlara şahitlik 
etmesi üzerine, bu savaş taktiğini 
yazılı bir savaş konsepti haline geti- 
rerek kitaplaştırmıştır. Bu anlamda 
gerilla savaş taktiği, küçük grupların 
büyük ordulara karşı ‘’vur, yıprat, kaç’’ 
tatktiği olarak tanımlanmıştır.   

     20. yüzyılda dünyanın bir çok 
yerinde sömürgecliğe karşı başlatılan 
ulusal kurtuluş mücadelelerinde ve 
sosyalist hareketlerin yürütüğü sınıf 
mücadelelerinde çeşitli biçimlerde ve 
dönemlerde başarılı bir şekilde, 
sistemli olmasa da buna benzer 
yöntemler kullanılmıştır. Gerilla 
teorisi ile sistemleşmemiş olsa da, 
tarihte bir çok savaşta küçük ve gizli 
birlikler tarafında vur-kaç taktiği 
kullanılmış, fakat bu yıllarda devrimci 
mücadele taktiği olarak gerilla, Lenin 
tarafında yeniden gündeme getirilm-

iştir. Ancak gerila taktiğini bir devrimci 
mücadele taktiği olarak sisteme kavuş-

turan Çinli devrimci Mao Zedung 
olmuştur. Mao Zedung ilk olarak Çinde 
gerilla taktiğini egemen üst sınıfla 
yapılan mücadelede hayata geçirmiş, 
ardında da Japon istilacılarına karşı 
başarılı bir şekilde uygulayarak, 
muzafer çıkmıştır. Küçük ve gizli 
birliklere dayalı ve özde yıpratma 
amacı taşıyan bu savaş tekniklerini 
Mao’dan alan Vo Nguyan Giap önder-

liğindeki Vietnam Kurtuluş Güçleri 
ilkin Fransız ordusuna, ardından da 
Amerika ordusuna bozgun yaşatarak, 
ezilen tüm halklar için özgürlük 
mücadelesi adına bir ilham kaynağı 
olmuştur. Bu tecrübelerin ve savaş 

EE

“Giap önderliğindeki Vietnam Kurtuluş güçleri ilkin “Giap önderliğindeki Vietnam Kurtuluş güçleri ilkin 
Fransız ordusuna, ardından da Amerika ordusuna Fransız ordusuna, ardından da Amerika ordusuna 
bozgun yaşatarak ezilen bütün halklar için ilham bozgun yaşatarak ezilen bütün halklar için ilham 

kaynağı olmuştur”kaynağı olmuştur”
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büyük güçleri hayaletler ile savaşır 
misali, işlevsiz ve başarısızlığa 
mahkum hale getirilmektedir. Nerede, 

ne zaman, nasıl ortaya çıkacağı belir- 
sizliği ile profesyonel orduların tüm 
avantajları ve savaşma kabiliyetleri 
boşa çıkarılmak ile kalmaz, en 
başından itibaren onları yenilgiye 
mahkum eder. Bu şekilde Vietnam Halk 
Kurtuluş gerillaları araziyi kullanarak 
devasa Amerika ordusunu ve onun 
teknik üstünlüğünü tamamen etkisiz 
kılmıştır. Dağın ve ormanların avanta-
jları, yine yaratıcılıkla yer altı tüneller-
inin görünmez olmak için kullanılması, 

yerel halk içine yerleşerek sivil kamuf-
lajla hayalet olma, gerilla taktiğinde 
büyük avantajlar ve savaşta insiyatif 
üstünlüğü sağlamaktadır. Bu neden-
ledir ki gerillacılık taktiği koşullara ve 
çevresel şartlara bağlı olarak 
ayrıştırılmıştır. Dünyanın bir çok 
yerinde faşist rejimlere, sömürgecilere 
karşı gerilla örgütlemeleri kurulmuş, 
uzun yıllar özgürlük mücadeleleri 
verilmiştir. Bolivya, Meksika, Srilanka, 
Peru, Kolombiya ve daha birçok yerde 
kıra dayalı gerillacılıkla, büyük ordu-
larla arazi koşulları avantajı ile 
savaşılmıştır. Esas amaç görünmezlik 
ve kamuflaj olduğundan, barınak 
olarak değerlendirilen koşullar belir-
leyici olmuştur. Dağa dayalı gerillacılık, 
dağ ve doğa koşullarına dayanarak 
kamuflaj olmayı esas alırken, kırsal 
yaşam ve çevresel koşullar birer 
mücadele barınağı olarak değerlendi- 
rilmektedir. Bunun yanında şehir geril-
lacılığında ise yerel halk ve şehirlerin 
derinlemesine kullanılmasıyla kamu-

flaj olma yoluna gidilmektedir. 
Dünyada bir çok örneği bulunan, 
şehir gerillacılığında ince kamuflaj 
yöntemlerini kullanma esastır. 
Düşmanın burnunun dibinde ondan 
gizli bir şekilde yaşama ve en 

uygun zamanda gerekli 

darbeleri 

vurma 

yöntemi 

benimsen- mek-
tedir. İrlanda 

Cumhuriyet Ordusu (IRA), İspanyada 
ETA, Almanya’da Kızıl Ordu fraksi-
yonu gibi devrimci mücadele 
örgütleri şehir gerillacılığını uzun 
yıllar uygulamış şehir gerillası 
örneklerindendirler. Bu yüzden 
gerilla savaş taktiği; dağ gerilacılığı 
ve şehir gerilacılığı olarak ayrımlara 
gidilmiş, gerilacılık, koşullara göre 
belirlenmiş, gerilla kuralları buna 
göre ortaya konulmuştur. 

        Özelikle ikinci dünya savaşı 
sırasında sovyetlere bağlı bir çok 
doğu avrupa ülkesinde yerel sivil 
savunma birlikleri şeklinde yerel 
direniş grupları da ortaya çıkmıştır. 
Alman nazi ordularına karşı savaşan 
Sovyet ordularının yanında bir çok 
cephede bu güçler savaşa 
katılmışlardır. Ancak bu savaşta 
belki de kader tayin edici rolü işgal 
edilmiş alanların içinde kalarak, 
işgalcilere karşı içerde eylemler 
geliştiren birlikler olmuştur. Gerilla 
savaş taktiğinin bir başka biçimi 

‘‘Bolivya, Meksika,Srilanka,Peru, ‘‘Bolivya, Meksika,Srilanka,Peru, 

Kolombiya ve daha birçok yerde Kolombiya ve daha birçok yerde 

kıra dayalı gerillacılıkla, büyük kıra dayalı gerillacılıkla, büyük 

ordularla arazi koşulları avantajı ordularla arazi koşulları avantajı 

ile savaşılmıştır”ile savaşılmıştır”
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olarak yerel halk milisleri ve yarı 
profesyonel birlikler olarak örgü-

tlenen ve adlarına Partizanlar denilen 
bu birlikler birer şehir gerillası örneği 
olmuşlardır. İşgal altında bulunan 
yerlerde yerel halk milislerinin 

oluşturduğu düzensiz birlikler olarak 
ulusal kurtuluş mücadelelerinde 
önemli rol oynamıştır. 

      Bu anlamda tarih boyunca zalim 
ve zorbalara, sömürgecilere, faşist 
oligarşik dikta rejimlerine, işgalcilere 
ve tüm egemen zülüm çarklarına karşı 
mazlumlar özgürlüklerine ulaşmak 
için bu yolla savaşmışlardır. Genelikle 

küçük bir grup olarak başlayan bu 
mücadeleler halklaşarak büyük halk 
ordularını yaratmış, ardından da halk 
orduları halk ile birleşerek özgürlük 
mücadelelerini zafere taşımıştır. 
Dolayısıyla nihayi hedef olarak gerilla 
taktiğinde amaç zaman içerisinde 
büyük bir halk ordusu yaratma ve 

özgürlüğe kalkan halkın mücade-

lesinde ona öncülük etmektir. Elbette 
bir yandan da düşmanı yıpratma ve 
zayıflatma hedefleri de olmakla birk-

likte, özellikle ulusal kurtuluş 
mücadelelerinde esas olan halkın 
sömürgeci soykırımcı rejimlere karşı 
mücadele örgütlülüğünü yaratmak, 
direnişinde yol göstermek, kendi 
kendisini idame etmesinde ve kendi 

savaşını yürütür hale gelmesinde 
gerekli koşulları, imkanları yol 
gösterici rolü ile gerçekleştirmektir. O 
nedenle gerilla halklaşarak milyonları 
harekete geçiren bir kurmay örgüttür. 
Bu rolüyle düşman ordularının 
kazanma azmini kırma, savaşma 
iradesini zayıflatarak yıpratmayı esas 
alan gerilla savaş taktikleri kulanır ve 
bunları halk serhıldanları ile buluştur-

arak nihayi hedefe ulaştırır. Dolayısıyla 
tek başına gerilla mücadele taktiği 
işgali sonlandırmayı hedeflemez. 

      21. yüzyılın başında özellikle reel 
sosyalist sistemin çözülmesi ve sovyet 

düzeninin dağılması 
ile birlikte kapital-

ist-emperyalist 

güçler nihayi zafer-

lerini ilan ederek 

özel ve psikolojik 
savaş yöntemlerini 
yerleşik bir 
gerçeklik haline 
getirmek için hare-

kete geçtiler. İdeolo-

jiler çağı kapan-

mıştır, sosyalizm 
yenilmiştir propa-

gandaları aynı 
zamanda nihayi 
olarak toplumlar ve 

halklar adına 
özgürlüğün sonsuza kadar yitir-

ilmesi anlamını da içermekteydi. 
Dolayısıyla kapitalizmin ebedi zaferi 
içerisinde özgürlüğün yitimi aynı 
zamanda özgürlük mücadelesinin de 
sonlandırılması anlamına gelmek-

teydi. Elbette bunlara karşı kapitalist 
sistem ordularının teknik donanım 
güçlerini, profesyonel silah kapasitel-
erini, devasa araçlarını ve kimyasal 
silahlara varan nükleer güçlerini, yine 
birleşik savunma güçleri olarak NATO 
gibi bikliklerini propaganda ederek 

artık halk mücadelelerinin zafer 
şanslarının kalmadığını bolca vaaz 
ederek umutları kırmayı hedefledi. Bu 
yolla çeşitli yerlerde ve zamanlarda 
farklı yol ve yöntemleri de kullanarak 
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abilmiştir. Klasik halk ordusundan 
profesyonel modern gerillacılık 

düzeyi büyük zorluklar ile mücadele 
edilerek yaratılmıştır. HPG ve 

YJA-STAR gerillacılığı büyük bir 
emek ve fedeakarlıkla ve 

büyük bir çalışmanın sonucu 
olarak ortaya 
çıkmış ve 
gelişmeye 
devam 

etmektedir. Bir yandan vahşi olduğu 
kadar barbar yöntemleri de kullanan 
TC-DAİŞ benzeri korkunç güçlerle 
savaşarak büyümüş, diğer yandan 
vahşi kapitalist yozlaşmalara karşı 
insanlık değerlerini savunarak halk-
ların gönlünde taht kurmuştur. Kürd-
istan özgürlük gerillası kendinden 
önceki gerillacılık mirasından faydal-
anmışsa da en başından itibaren Kürd-
istan’a has ve Kurdistan koşullarına 
uygun bir şekilde kendi karekterini 
yaratmıştır. O nedenledir ki klasik 
dünya gerilla deneyimlerinin hiçbirine 
benzememektedir. En ayırt edici 
özelliği profesyonel gerilla ordul-
laşması olarak demokratik moderni-
tenitenin öncü inşa gücü olduğu için 
büyük bir ideolojik-politik bilinç ile 
örgütlenmeyi esas almıştır. Bu yüzden 
de tüm toplumsal kesimlerde örgütle-
nerek, halk ile birlikte ve sürekli 
halkın içinde kalmıştır. 

Devam edecek...

Tamil kaplanlarında 
olduğu gibi soykırımlara 
varan saldırırılarıyla bazı 
örgütleri NATO gücüyle 
tasfiye etmişlerdir. 
İnsanlık dışı barbar 
saldırıların yanında 
bolca özel 
ve psiko-
lojik 
savaş 

yöntemlerini de kullanarak, ezilenlerin 
özgürlük umutlarını tümden yıkmak 
için adeta bir ideolojik savaş yürütüldü. 

      Son çeyrek asırda kapitalist sistemin 
bu şekilde gelişen fiziki, özel ve psiko-
lojik saldırılarına karşı tüm dünyada 
çok az sayıda gerilla örgütü kalmıştır. 
Çoğu fiziki tasfiyelerle ortadan 
kaldırılmış ya da ideolojik-politik 
tasfiyeler ile anlam bağlamından 
koparılmıştır. Tüm bu süreç içerisinde 
ayakta kalan, ayakta kalmak ile 
kalmamış büyük bir gelişme yaratan, 
tüm ortadoğu halkları için yeniden bir 
umut ışığı olarak parlayan Kurdistan 
Özgürlük Gerillası olmuştur. Önder 
APO’nun felsefesi ışığında paradig-
masal değişim ile bilim ve teknik çağına 
göre sürekli değişim yaratabilen PKK 
gerilacılığı bu değişimleri yaratabildiği 
ve çağa ayak uydurabildiği, hatta çağın 
önünde bir bilinç ve bilim anlayışıyla 
hareket edebildiği için ayakta 
kalabilmiş ve bu kadar gelişme yarat-

“Tüm Ortadoğu halkları için yeniden umut ışığı olarak“Tüm Ortadoğu halkları için yeniden umut ışığı olarak  
parlayan Kurdistan Özgürlük Gerillası olmuştur”parlayan Kurdistan Özgürlük Gerillası olmuştur”
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Ji bo gelekî tişta herî xirab lê were kirin eve. Tu heqîqeta wî berovajî nîşanî wî bide û pê bide bawerkirin ku ev heqîqeta wî ye. Di vê rewşê de ev gel bi temamî buye yê te û li Kurdistanê jî rewşa hatî jiyankirin eve. Lê bi derketina RÊBER APO re ev rastiya ku bi heqîqetê re bi nakok e û wiha hatiye bawerkirin  ruyê wê yê rast derket e holê. RÊBER APO di demekî wilo de derket holê ku hêvî jî di kûrahiya dîrokê de wenda bûbûn. Ev hêvî carekî din ji nûve zindî kir û bi hêviyê re derfeta jiyanekî azad avakir. Kesên ku çavên wan bi hesreta dîtina welatekî azad in û dilên wan tijî kîna hezarên salan di hundirê xwe de hildigre tu carî ji lêgerîna jiyanekî azad ranaweste.  Gêrîlabûyîn  navê vê lêgerînê ye, ku jiyana azad bê dawî dike. Ma rastî û heqîqeteke din heye ku te bi bask bike û bifrîne ber bi bilinda-hiyan ve?  ango eşqeke din derveyî vê 

Z
arok di Kurdistanê de ji temenê xwe mezintir bi zehmetiya jiyanê re rûbirû dimînin. Ji ber ku berê xwe didin kur ji bo gavên xwe yên dest-pêkê bavêjin nikarin  bi zimanê  dayîkê xwe îfade bikin. Yan wê bibin kêsên din yan jî wê nikaribin jiyan bikin. ji ber ku welat hatiye dagirkirin û di bin destan deye.  Ji xwe xerîbketin ji vir destpê dike. Ji vê û bi şûne de hemû tiştên di bin navê jiyanê de tên pêşkêşkirin  dibe tunekirina hebûnê. Her ku tu mezin dibe eger ku te vê pejirand tuyê bikeve nav û perê bimeşê. Ya rast  jî ku mirov bîne ser ziman wê ne şaş be. Her tiştê hatî pêşkêşkirin  ji zûde hatibû  pejrandin. Tu Kurd be ema tu nikaribe bêje ez Kurd im. Çawa dibe ku mirov di welatê xwe de ne bi nasnameya xwe, bi nasnameya kesên din tevbigere? Ev rastiyeke ku bi heqîqet mirov re bi nakoke, lê mirovên wî welatî werin wê rewşê ku nikaribin  vê nakokiyê bibînin. 

.

Genç KadınGenç Kadın

Dîdar HarunDîdar Harun

GERÎLABUYÎNGERÎLABUYÎN
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ku îro li hemberî hêzên tarî ku dixwazin di şexsê wan de jiyanê li mirovahiyê tarî bikin di wan çiyayan de şerekî bê hempa û dîrokî dikin. Ji ber ku wan rêya heqîqetê dîtiye. Kêlî bi kêlî rûpelên dîrokê bi destanên xwe yên qehremantî û lehengiyê bi tîpên zêrîn dinivisînin. Dema mirov li çavên wan dinêre ronahiya pêşerojê ku jê diçirise dibine. Mam Reşo, Werxelê, Girê Sor û Zendûra ji wan destanên ku hatine nivîsandinin. Ancex  ev çiya, zinar û lat dikarin îfade bikin bê ka bi îradeyeke ji pola ya çawa parastina rumeta miro-vahiyê dikin.  Ne tenê parastin bê ka çawa dibin nav û dengê mirovahiya azad?  Avzem Çiya, Berfîn Rêbaz, Azê, Rozerîn, Bager Gever, Beybuna çiyan Mardîn û Andok û bi dehan qehre-manên wekî wan bûne dengê mirova-hiya azad. Gerîlatiya ku Rêber Apo di Kurdistanê de avakiriye dibe penaseyek cuda û heqiqetek ji agir. Lê her kêliyên ku anha li çiyayên pîroz de derbas dibe hîn watedar dibe û hesta evînê li 

dikare dil û mêjiyê te mezin bike bi qasî ku bikare mirovahiyê hembêz bike. Eger ku ne ev  be ma çima tuyê heya dawiya temenê xwe, ne ji bo xwe ji bo mirovahiyê jiyan bikê û bi çûyîna xwere jî bibe destana qehremantiyê pê gelê xwe û mirovahiyê  serbilin bikê. Tam jî li vir mirov û jiyan hênaseya xwe  peyda dike. Eger ku jiyan ne azad be mirov nikare bêje ku ez jiyan dikim û eger ku mirov jî ne azad be, jiyan jî nikare azad bibe. Yanî mirov jiyanê azad dike, jiyan jî mirov azad dike. derketina serê çiya û bûyîna gerîla vê rastiyê îfade dike. Îro gêrîlayên YJA-STAR Û HPG li tevahî çiyayên Kurdistanê û bi taybet li Zap, Metîna û Avaşîn vê îfadeyê di şexsê xwe de şênber dikin. Gêrîla  di hembêza çiyan de dikeve ferqa xwe û li kûrahiya dîrokê serwext dibe. Her tişt li çiyan wan bi azadiyê dihesîne. Ji bayekî ku li rûyê wan dikeve  bi nefesek kûr ve dikşînin hundirê xwe heya bi meşek li ser patîqayên dûr û dirêj ku wan dibe ber bi azadiya bê dawî ve. Ji ber wêye 

“Gerîlabûyîn navê vê lêgerînê ye ku “Gerîlabûyîn navê vê lêgerînê ye ku 

jiyana azad bê dawî dike”jiyana azad bê dawî dike”
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dixwe. Lê gerîlabûn tiştê herî pîroz û jiyaneke nû penase dike.Gerîlabûyin weke helbestekî jiyan kirin e. Bi êşê vî xwe mezin kirin û her keliya jiyanê re watedayin jî xweşik-bûyina vî geştir dike. Her hevalek jin dema em lê meze dikin di biriqandina çavên wan de hezkirinek bêdawî li hemberê jiyanê dibînin. Ji ber ku ev gihîştine heqiqet û tama jiyanê. Li hemberî her zehmetî çare afirandine, demên herî biêş de hevdû girtine û ji bo hev canê zwe feda kirin e. Gerîlabûyin û rêhevalti bêguman ji hev qut nabe. Ji ber ku her yek di nav xwe de yadin dihewîne. Ji bo na vî her jinekê ciwan ji bo ku xwe ji nûda biafrîne û bigihêje lêgerînê xwe biryar bide ku tevlê refên azadiyê bide û tama gerîlabuyînê jiyan bike. Nexwe gerîlatî encax bi jiyan kirinê tê ifade kirin...

hemberî welat mezintir dibe û rêhe-valtiyekî bêhempa derdikeve holê. Lê ji ber ve yekê dema berxwedana tune-lande heval bi silahên kîmyasal re rûbirû dimînin mecbûr dimînin ku porê xwe yê mîna ava Avaşînê diherike qut dikin. Lê hevalên xort ji vê hemberê dijmin zêdetir hêrs dibin û dibêjin em tola vî ji dijmin rakin. Ev felsefeya gerilatiyê ku hatiye afirandin ve girê-dayîye. Rêhevaltiya Gerîlayê Azadiya Kurdistanê jiyan dike,ji her demê behtir xweşîk û bihêz dibe. Lê yêku wan hestan avadike jî bêguman gerîla-tiye.Her jinekî ciwan jî ji bo azadiya xwe bi dest bixe û xwe bigîhîne wateya jiyanê hewceye berê xwe bizivire gerîla. Tiştên ku em di vî pergalê qirêj de jiyan bikin heye gelo? Lê pêwîstiya me parastina welatê xwe, axa xwe û rumeta xwe heye. Her jinekî ciwan jî berpirsiyare ku wan tiştan bike. Sistem tenê mejî qirêj dike û zingar li hestan 
“Her jinekî ciwan jî ji bo azadiya “Her jinekî ciwan jî ji bo azadiya 

xwe bi dest bixe û xwe bigîhînexwe bi dest bixe û xwe bigîhîne

wateya jiyanê hewceye berê xwewateya jiyanê hewceye berê xwe

bizivire gerîla”bizivire gerîla”
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were em bigîhêjin payîzê. Wê demê tişta 
ku min bi rêve bibe, tenê hêstên tol-
hildanê be.                          

04.08.2021 (Werxelê)

Roja 8 ê Hezîranê Operasyon li Wer- xelê destpê kir. Şikir ji xwedê re emê bikevin şer. Şer de mayin çêtire ji temaşe kirinê. Ji xwe her tiştên me amadeye. Yê 
ku kêm mayî dijmin bû ev jî hat. Niha em û ew hene. Kî çiye bila diyar bibe. Seharê seat 4’an de dijmin hat Sirtê Şehîd Hêjar 
ya nêzî derî. Pir ji xwe bawer bûn. Ev jî 
di wan de rehetbûnek dabû avakirin. Piştî ku me wan seatek şopand, me ji dû 
deriyan bi AT-4 û bombavêjan li wan xist. Wendahiyên dijmin çêbûn û paşve kişiyan, çûne cihê ku em jêre dibêjin 
Boxaza Newrozê. Dema ku li vê derê rewş wisa bû, hevalên li nexweşxanê hî baştir li dijmin xistibûn û tiştên liser 
wan rakiribûn. Ev jî moralek mezin ava-
kiribû. Roja dûyem dijmin dîsa bêrê xwe da heman cîhê. Ji ber ku ev der li ser derî hakîm bû. Bi heman şewazî hevalan bi çekên ferdî û AT-4’an lêdan û cardîn 

N
avê min Mahîr Kop. Li Eyaleta Avaşînê ev 57 rojin em di dorpeça 
dijmin de ne. 3 mehin operasyon heye. Destpekê Mam Reşo piştre Şehîd Serdar, em û Girê Sor. Ez li pey hev tiştên ku 

min ji bîr nekiriye binivîsînim. Dibe ku tiştên ez binivisînim, tiştên ku hatine jiyîn ne sedî 5 be jî. Lê dîsa ez dixwazim bini-
vîsînim. Jiber ku ne diyare emê li wê derê çiqasî jiyan bikin. Ji ber vê ez binivisînim.

Dibe ku ev lênus bikeve destê dijmin. 
Belkî yekî binamus bigire û bide partiyê. Ji xwe arteşa Tirk de têgînek bi navê namus 
nîne, hebe jî hatiye berûvajî kirin û wisa ji-
yan dikin jî. Rojên ku li vê derê hatine jiyan kirin, ne ji rêzê ne. Li vir şehadetên me çêbun, birîndarên me çêbun. Her yek jî wan divê were nivîsandin. Tecrubeyên ku çêbune û jiyana em pewîste were nivîsan-din. Mirovên wekî Hêvîdar ciwan û bi ezim divê werin nivîsandin. Têkoşer û yadin 
werin nivîsandin. Hemû hevalên vir divê 
werin nivîsandin. Di wan mijaran de em 
kêm bimînin jî pewîste em binivîsînin. Tali-ya me ne diyare lê tiştên ku em jiyan dikin diyar e. Ji ber vê vîcdana me rehet e. Wê roj 

Bîranîna GerîlaBîranîna Gerîla

Şehîd Mahîr KopŞehîd Mahîr Kop

Rojnivîsa FedaiyêRojnivîsa Fedaiyê
Berxwedana WerxelêBerxwedana Werxelê
Kesayeta Apoyî dive asî û têkneçuyî be û divê zor be ku zû bi zû bin nekeve.  Bi hêz bi îrade be ku di siya Kesayeta Apoyî dive asî û têkneçuyî be û divê zor be ku zû bi zû bin nekeve.  Bi hêz bi îrade be ku di siya 

tiştên hatine jiyan kirin de nehêle û nerûxe. Divê evîndar be ku zirûfên zehmet derbas bike. Divê ji her tiştên hatine jiyan kirin de nehêle û nerûxe. Divê evîndar be ku zirûfên zehmet derbas bike. Divê ji her 
tiştî qut be û wek Rêber Apo jiyan bike ku cîhan hemû wî nasbike. Divê her tişt li gor kelî û dem be ji ber tiştî qut be û wek Rêber Apo jiyan bike ku cîhan hemû wî nasbike. Divê her tişt li gor kelî û dem be ji ber 
ku şoreş ne tenê şer e, her tişte. Divê şoreşger her tiştê fêm bike. Divê li hember êşan berxwe bide ku wate ku şoreş ne tenê şer e, her tişte. Divê şoreşger her tiştê fêm bike. Divê li hember êşan berxwe bide ku wate 
bide berdelên mezin yên ku hatine dayîn. Divê ne hêsan be ku hêsan bin nekeve. Divê mezin be û mezin bide berdelên mezin yên ku hatine dayîn. Divê ne hêsan be ku hêsan bin nekeve. Divê mezin be û mezin 
biÀkire ku bikaribe mezin tevlî bibe. Nasbike ku fêm bike. Divê bi sebir be ku di şoreşa mirovahiyê de biÀkire ku bikaribe mezin tevlî bibe. Nasbike ku fêm bike. Divê bi sebir be ku di şoreşa mirovahiyê de 

bikaribe xwe bigire.bikaribe xwe bigire.
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windahiyên wan çêbu. Dijmin her sehar ji milê kilîse ve dihat û êvarê paş de diçu. Cara seyêmîn de hevalên bi çekên B7 dû caran li dijmin xistin. Û di pêvajoyên dest-pekê de me çend caran li vê derê bom-
bavêj bikar anî. Xwe zêde arasteyê nex-weşxaneyê nekirin. Ji ber ku hedefê wan 
biryargeh bû. Ji ber vê bi vir re zêdetir mi-jûl dibûn. Piştî demek şun ve hatin liser 
kendalên tunelên me. Ev jî destpêkirinek pevajoyek nû bu. Bi varîsan teqemenî day-niyan ber deriyan. Teqînên destpekê de tecrûbeyên me zêde nîn bûn. Ji ber vê te-qînê ku zîrve de hatine kirin de hevalê 
Azad û Çekdar sivik birîndar bûn. Hevalê 
Adil yêku bi tendurîstiyê ve mijûl dibû 
mudaxale kir û herdû heval demek kurt de 
xwe komî ser hev kirin.

28.08.2021 (Werxelê)

Çend rojin tiştên ku tên jiyan kirin ez dixwazim binivîsînim. Piştî demeke dirêj hevalên me bi çekên taybet karîbu çalakî 
bike. Bi roketek liser tunelê mevziyek hate lêdan, 4 leşker hatin kuştin. Piştî çalakî  
dijmin rêbazê xwe guhert. Me jî di dij-minde dehfikek teqand û bi bombeyan lêda. Dijmin herdû çalakiyan de jî derb xwar. Ew çend rojin rêbazê xwe guhertine. Ger carna dron negerin emê bêjin çûne. Hem pir bêdengin hem jî nikarin tiştekî bikin. Pêvajo di Avaşînê de klît buye. Ba-ran destpêkiriba her tişt zelal bibuya. Li vir jî rewşa hemû hevalan baş e. Me derb li dijmin xist. Moralê me di cîh de ye. Me   dehfika dijmin îmha kir. Yanî giştî rewş başe. Avaşîna min. Mala min ya pîroz. Bi ava 
xwere bedew, bi xwezayê xwe re taybet, axa xwere pîroz. Avaşîna ku 40 salin bi 

hezaran di hembêza xwe de girt min bi hembêza te de jiyan kir û bûm gerîla, tec- 
rûbe girt û bi teve hatim girêdan û dibe ku 
wekî min jî bi hezaran wisa bûn. Ferman-darên weke Siyabend Gimgim beyî ku yek deqe bifikirin ji bo yek bost axa te, sîngê 
xwe ber mirinê re kirin. Egîdên weke Devrîm çêbun beyîku te berdin, mirin dî-tin. Fermandarên weke Gulan Gever di 
tede jiyan kirin û dawî bûn. Li gel te 
Medenî, Ekîn, Kendal, Arnos, Zinar, Eylem, Koçer û bi dehan general jiyan kirin bûne 
pîroziya axa te. Wate û maneviyat li te bar 
kirin û niha jî yên ku dixwazin weke wan 
bin tû wan hembêza xwe de hildigirî û di-parêzî. Ev û evîn yê ku te xweşik dikin. Yên ku bi teve hatine girêdan, bi wan nir- 
xên rast ve hatine girêdan.  Ji bo min jî tû 
her pîrozî û her wisa bû jî. Min li gel te ewqas lehengan re jiyan kir û naskir. 

Ewqas bedew bûn her yek bûn xweda û 
xwedavend. Min ew naskirin. Hatim girêdan û nikarim berdim. Ez difikirim ku 
ger ez ji axa te derbikevim ezê xwe wenda bikim. Ji ber ku rojên herî xweş min bi 
tere jiyan kir û ez her tim evîndarê te bûm 
û ez her tim wisa jî bimînim. Dema ez ha-tim liser axa te ez cuda bûm û ez niha cu-datirim. Ez bi tere fêrî jiyan kirin û dana 
jiyankirinê bûm. Fêrî hezkirinê, rêzgirt-
inê, watedayinê bûm. Min rastiya xwe, 
hestên xwe jiyan kir. Min weke ax li te 
mêyze nekir. Weke dayik li te mêyze kir û 
ezê mêyze bikim jî û viya jî bizanibe ezê di tede bi dawî bibim weke hemû cangori-
yên te.

28.09.2021( Werxelê)Silav û Rêzên Apoyî
Mahir Kop

“Min weke ax li te mêyze nekir. Weke dayik li te 
mêyze kir û ezê mêyze bikim jî û viya jî bizanibe 
ezê di tede bi dawî bibim weke hemû cangoriyên te”
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  GELOGELO
TU DIZANITU DIZANI

B E R S I V Ê N  P I R S Ê N  H E J M A R A  B E R Ê :

Yekemîn televîzyona Kurdî  MED di kîjan salê de
hate damezrandin?

A) 1994    B) 1995   C) 1997    D) 2000

Şehîd Mehmet Karasungur li kudere û kengî şehîd ket? 

A) 2 Gulanê 1983 li Qendîl  B) 5 Gulanê 1989 li Garê
C) 10 Hezîran 1990 li Heftanîn  D) 2Gulanê 1983 li Xakurê

Komara Mahabad kîjan salê  hatibû  ava kirin ?

A) 1950     B) 1960    C) 1946      D)1947

Bajarê Bokan li kuderê ye?

A) Başûr  B) Rojhilat  C) Rojava D) Bakur

C  A     D     B



1972 1974 1979 1980

KÊLIYÊN DÎROKÎ 

1 Cotmeh 1979: 
Rêheval Mazlûm Dogan dema diçû civîna 
Komîteya Navendî, di derketina navçeya 

Wêranşar a Rihayê de li gel Yildirim Merkit û 
Aysel Çürükkaya hatin binçavkirin.

1 Cotmeh 1974: 
Ji ber vekirina zanîngehan ADYÖDê li seranserê 
Enqereyê zêdeyî 10 hezar belavok belav kirin. Di 

navbera ciwanên şoreşger ên belavok belav 
dikirin û faşîstan de pevçûn derket.

C o t me h - M i j d a r - K a n û n 
1980:

PKK’ê vekişîna qismî ya 
ku piştî derbeya 12’ê Îlonê 
dest pê kiribû, bi rêxistin 
û berxwedanê pêk anî. Li 
ser vê bingehê di mehên 
Cotmeh, Mijdar û Kanûnê de 
li herêmên Dersim, Çewlik, 
Mêrdîn û Pazarcikê bi artêşa 
Tirk re kete pevçûnên 
çekdarî. Delîl Doİan di 7’ê 
Cotmehê de li gundê Teman 

ê Mazgirtê ji dayik bû.
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24 Cotmeh 1978: 
Rêber Apo dema ji girtîgehê derket, li ser 

navnîşana hevalê xwe yê Behra Reş yê bi navê 
Sadrî, çû mala xwendekaran a di navbera 

Emek-Bahçelîevlerê de ku Hakî Karer û Kemal 
Pîr lê diman û bi van hevalan re hevdîtin kir. 
Ew careke din ji hev veneqetiyan. Rêber Apo 

nêzî du salan li vê malê ma û xebitî. Li ser 
vê bingehê zayina Rêbertiyê ya duyemîn 

pêk hat. Rêber Apo li vir tesbîta ‘Kurdistan 
Metîngehe’ kir û gava yekem car ev nêrîn ji 

Hakî Karer re vegot.



1986 1987 1992

KÊLIYÊN DÎROKÎ JI meha cotmehÊ

9 Cotmeh 1994:
Endama Komîteya Navendî ya PKK’ê 
û fermandara gerîla rêheval Azîme 
(Mihrîban Saran) li Çiyayê Herekolê 
di şerê Botanê de şehîd bû. Rêheval 
Azîme di nava kadroyên partiyê de bû 
ku di salên 1980’an de çûbûn derveyî 
welat û li qada Lubnan-Filistînê 

xwend.

ENÇLİK Cotmeh  2022

1994

31 Cotmeh 1987:
Di çarçoveya biryarên Kongreya 3. de li Ewropayê 
kongreya jinan hate lidarxistin û Yekîtiya 
Jinên Welatparêzên Kurdistan-YJWK hate 
avakirin. Bi heman awayî kongreyên ciwan û 
karkeran hatin lidarxistin û Yekîtiya Ciwanên 
Welatparêzên Şoreşger ên Kurdistanê-YCK û 
Yekîtiya Zehmetkêşên Welatparêzên Kurdistanê 
ji bo birêxistinkirina ERNK’ê û li ser bingehê 
sendîkayên girseyî xebatên Ewropayê bimeşînin 

hatin avakirin.

25-30 Cotmeh 1986:
Li Lubnanê cihê ku 1.

Konferansa PKK’ê hate
lidarxistin, 3’yemîn Kongreya 
PKK’ê hat lidarxistin. Kongrê 

Rêber Apo bi rêve bir.Rêber Apo 
got, “Li vir ê ku tê dahurandin 
kirin civak e, ne ferd e, dîrok 
e, ne kêlî e.”Di dîroka PKK’ê 
de cara yekemîn platformên 

rexne û rexnedayin li ser 
esasê raporeke nivîskî hatin 

lidarxistin.

Piştî biryara Parlamentoya Başûrê 
Kurdistanê ya di 2’yê Cotmehê de ‘Bila 
PKK ji Başûrê Kurdistanê derkeve’, di 
4’ê Cotmehê de bi hêzên TC-KDP-YNK’ê 
û bi piştgiriya DYA’yê êrîşeke leşkerî ya 
berfireh li dijî hêzên gerîla û baregehên 
PKK’ê li tevahiya xeta sînor bi taybet 

Heftanîn û Xakûrkê dest pê kirin.

Hevrê Bêrîtan (Gulnaz Karataş) a ji Dêrsimê 
heta guleya dawî li ber xwe da û bi gotina 
“Bijî Serok Apo” çeka xwe şikand û di 25’ê 
Cotmehê de xwe ji zinar avêt. Di nirxandina 
van geşedanan de, Rêber Apo nebûna 
tevgerên rast ên gerîla rexne kir û meyla 
teslîmiyetê şermezar kir û diyar kir ku xeta 
berxwedanê ya PKK’ê xeta Şehîd Bêrîtan e. 



4 Cotmeh 1996:
Endamê rûmetê yê Komîteya Navendî 
ya PKK’ê Dr. Rêheval Sîrwan (Kawa Elî 
Salih) li gundê Qelaçoxa yê Dûkanê 
tevî 4 hevalên xwe di kemîna PDK’ê de 
şehîd bû. Li Silêmaniyê ji dayik bûye û 
ji Ewropayê tevlî nava PKK’ê bûye. Yek 
ji yekem kadroyên Başûrê Kurdistanê 

bû ku tevlî PKK’ê bû.

8 Cotmeh, 2011:
Yek ji damezrînerên 
Komalên Ciwan û endamê 
Konseya Rêveber a 
KCK’ê Fermandarê HPG’ê 
Rêheval Baz Mordem li 
herêma Kato Marînos a 
Botanê di encama êrîşa 

dijmin de şehîd bû.

1996 1998 2005 2011 2014

9 Cotmeh, 1998:
Li ser zextên hikûmeta Sûriyeyê Rêber Apo ji Sûriyeyê 
derket û bi balafirê çû Atînaya paytexta Yewnanîstanê. Lê 
tevî ku li ser navê rêveberiya Yewnanîstanê hat vexwendin 
jî ji aliyê Serokê Îstîxbarata Yewnanîstanê ve ketina 
Yewnanîstanê hate astengkirin. Bi vî awayî neçar ma ku 
vegere Sûriyê. Ger ew vegeriba, bi îhtîmaleke mezin ew ê 
li ser Derya Spî ji aliyê hêzên komploger ve bihata xistin. 
Rêber Apo bi vî awayî venegeriya, firsend afirand û bi 
balafirê çû Moskowa paytexta Rûsyayê. Bi vî rengî hem 
pêvajoya komployê bi awayekî fermî dest pê kir û hem jî 
plana veşartî ya gulebarankirin û îmhayê ji aliyê Rêber 

Apo ve hat pûçkirin. 

Cotmeh 2005:
Konseya Fermandariyê ya HPG’ê li 
herêma Zagrosê civînek berfireh pêk 
anî. Serokatiya Konseya Rêveber 
a KCK’ê jî tevî Komîteya Parastinê 
beşdarî civînê bû. Biryar hat dayîn ku 
li dijî biryara şerê topyekûn a Komara 
Tirk bi taktîka şerê parastina aktîf 
ya navîn bersiv were dayîn. Piştre jî 
Konseya Rêveber a KCK’ê biryar da ku 
kampanyaya îmzeyan a “Rêber Apo 
vîna min a siyasî ye” li qada civakî bê 

meşandin.



27 Cotmeh 2020: 
Sînan Dêrsim ê ku endamê Komîteya 
Rêveber a HBDH’ê, endamê Konseya 
Fermandariya HPG’ê û Fermandariya 

Akademiyên Apollon bû, şehîd bû. 
Rêheval Sinan di xebatên ciwanan de 
salên dirêj ma û Komalên Ciwan de  
erka rêveberî de cîhê xwe girtîbu. 

6-7 Cotmeh 2014:
Li Bakurê Kurdistanê û seranserê 
Tirkiyê de gel bi pêşengtiya YDG-H 
de li hemberê erîşên DAİŞ ya Kobanê 
û faşizma devleta Tirk serhildanan 

pêk anî.

2017 2019 2020 2021

9 Cotmeha 2019: 
Dewleta Tirk a dagirker di 9’ê Cotmeha 2019’an de 
dest bi êrîşên dagirkeriyê yên li ser Bakur û Rojhilatê 
Sûriyeyê kir. Herêmên hedef hatin girtin Girê Spî û 

Serêkaniyê yên li ser xeta sînor bûn.
 

18 Cotmeh 2019:
Fermandarê Ciwanên Kurdistanê Şehîd Bawer Agir 
Di 18’ê Cotmeha 2019’an de di berxwedana Girê Spî 

de tevlî karwanê şehîdan bû.

17 Mijar 2017:
Pêngava Rizgarkirina Reqayê ku di 6’ê Hezîrana 
2017’an de ji aliyê Hêzên Sûriyeya Demokratîk 
ve hatibû destpêkirin di 17’ê Cotmeha 2017’an de 

bi dawî bû. Reqa bi temamî hate rizgarkirin.
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G
enelkurmay Başkanlığı İnönü 
Salonu’nu ağzına kadar 
doldurmuş gazeteciler ordusu, 

sabırsızlıkla Genelkurmay Başkanı’nın 
salona girmesini bekliyordu. Önceki 
gün sabahın erken  saatlerinde, bir 
televizyon kanalının sınır ötesi 
harekatın biritildiğine dair geçtiği 
haber Türk Devleti’nde ve devletin 
uzvu gibi duran toplumun bir kesi-
minde görülmemiş bir çalkantı yarat-

mıştı. Haber geçtikten ve bu haber 
Genelkurmay Başkanlığı tarafından da 
doğrulandıktan sonra büyük bir hayal 
kırıklığından doğduğu anlaşılan, 
oldukça öfkeli bir kapışma başlamıştı. 
Devletin askerden daha asker, koyu 
milliyetçi muhalefet partileri, dünden 
bu yana ordu ve hükümete ateş 
püskürüyorlardı. Muhalefet ile 
hükümetler arasında, gerçek yada 
sahte dalaşmalar her zaman olmuştu 
ama ordunun açıkca ve acımasızca 
sorgulandığı, suçlandığı ilk kez 
görülüyordu. Muhalefet liderleri, 
önceki gün meclis kürsülerinde ağız 

birliği edip orduya seslenerek, 
“Başladığınız işi tamamlamadan ne 
hakla geri dönersiniz, bu harekâta 
başlarken ve sürdürürken, istediğiniz 
her tür desteği vermedik mi size? 
Madem ki terörü bitirdiniz, o zaman ne 
diye orayı teröriste bırakıp geril geld-

iniz? Daha dün verdiğiniz beyanatlarda 
en az bir yıldan fazla kalacağınızı ima 
eden siz değil miydiniz? Peki, ne değişti 
de apar topar döndünüz? Bize bunun 
hesabını vermek zorundasınız.” Demiş, 
hükümeti de istifaya çağırmışlardı.

Bitmez, tükenmez bir çabayla soran, 
sorgulayanlar muhalefet partileriyle 
sınırlı değildi elbette. Sesini duyurma 
ve dinletme imkanına sahip herkes 
katılmıştı bu koroya. Emekli general ve 
bürokratlardan, son bir kaç yılda 
anlaşılmaz bir hızla çoğalan ‘terör ve 
strateji uzmanları’ na, yazar takımı, 
gazeteci ve sivil toplum örgütlerinden, 
toplumun ilgili en alt kesimlerine kadar, 
doğru yanlış herkes bir yerden sorup 
çekiştiriyordu konuyu. Bu kesim 

Gün Işığında Zap

ÇEMÇOÇEMÇO
VADISIVADISI
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aşamasına gelmişti. Harekatın üçüncü 
gününden sonra bir bataklığa 
saplandığını fark ettiyse de, beşinci 
güne kadar ısrarını sürdürmüş, ilk kez 
aklı başına gelmiş gibi daha da ısrar 
edilmesi halinde bu işin bir felaketle 
sonuçlanacağını görmüştü. Havadan 
ve karadan teknolojinin son ürünü en 

gelişkin silahların uyguladığı ateş 
gücüne ve en donanımlı, profesyonel 
özel birliklerin muazzam sayı üstün-

lüğüne rağmen, hiçbir ilerleme sağla-

namamış, aksine gerilla güçleri 
beklenmeyen çok sert bir direniş 
göstererek, zaiyatın her geçen gün 
artmasına sebep olmuştu. 

En son güvendiği istediği olanları da 
dahil, önüne koyduğu plan 
seçeneklerinden hiç biri başarı 
umudunu vermeyince, geriye tek 
seçenek kalmıştı. Bir an evvel geri 
çekilmeyi sağlamak... Beşinci günde 
bunu kurmaylarıyla enine boyuna 
tartıştıktan ve müttefiklerin fikirlerini 
de aldıktan sonra, harekatın yedinci 
gününden itibaren kuvvetlerini geri 
çekmeye karar vermişti. Ne var ki 
yedinci günde yapmaya çalıştıkları 
geri çekilmenin de o kadar kolay 
olmadığı anlaşılmıştı...

***

Ferman, yanındaki komutan ve 
savaşçılarla alıp verirken, törende Zap 
savaşında şehadete ulaşan 
arkadaşlarının anısına yapacağı 
konuşmayı düşünüyordu. Savaşın son 
gününe kadar da yedi olan kayıp 
sayısının tam da rahat bir nefes 
alıyorum derken, ansızın on bire 
çıkmasını bir türlü hazmedememişti. 
Kafasında tasarladığı konuşma 
metnini düşünürken sürekli gelip bu 

çekilmenin, dolayısıyla yenilginin asıl 
sebebini eşelemeye çalışırken, bir 
kesimde özel ve yoğun bir çabayla işin 
aslını dıştan bir dayatmayla izah edip 
dikkati başka yönlere çekiyordu. 
Çekilmenin sebebini dış dayatmaya 
bağlayan görüş ya da sorgulama tip 
Genelkurmay Başkanlığı’nın eseri 

olduğu halde, aşırıya vardırılması 
nedeniyle bunu da pek hazmedeme-

dikleri görülüyordu. 
Genelkurmay Başkanı salonun 

kapısında belirince aralarında fiskos 
eden gazetecilerin son sözleri karın-

larında kaldı. General konuşma 
kürsüsüne ilerlerken, cingözlü bazı 
gazeteciler, onun yüzündeki dolayısıyla 
ruh halindeki değişikliği hemen fark 
etmişlerdi. Harekat öncesi o hırs topu 
general gitmiş, yerine haksızlığa 
uğramış, mağdur olmuş başka bir 
general gelmişti sanki. Omuzları zaten 
kambur olan sırtında yeni bir kambur 
oluşturacak kadar çökmüş, çenesi 
göğsüne oturmak ister gibi daha da bir 
uzamış,yüzü, gözü yorgun ayakta 
kalma takatini yitirmiş gibi duruy-

ordu. Görünüşü böyle olduğu halde 
yine de büyük bir gayretle sanki böyle 
değilmiş ve giriştiği işi başarmış gibi 
bir duruş sergilemeye çalışıyordu. 
Konuşmasına çok önceden hazır-

landığı, önüne indirdiği metne pek 
bakma gereği duymuyormuş gibi, 
arada bir sadece şöyle bir göz atmakla 
yetinmesinden anlaşılıyordu. Bir 
bakıma da öyleydi. Son iki günün 
saldırıları, sorgulamaları, yıpratıcı 
tartışmalarına cevap mahiyetindekiler 
haricinde, bu konuşmaya harekatın 
beşinci gününden itibaren hazırlan-

mıştı. Çünkü o gün yeni bir karar 

“Harekatın üçüncü gününden sonra bir bataklıga sap-

landıgını fark ettiyse de, besinci güne kadar ısrarını 
sürdürmüs, ilk kez aklı basına gelmis gibi daha da ıs-

rar edilmesi halinde bu isin bir felaketle sonuçlanacagını 
görmüstü”
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konuya takılıyordu. Savaşın hiçbir 
aşamada rahat olmadığını ve hafife 
alınamayacağını acıyla bir kez daha 
görmüştü. Savaşın her anı yalın ayak, 
keskin bir kılıç üzerinde ya da alevleri 
güç bir ateşin içinde yürümek gibiydi. 
Ufacık bir hesapsızlık, dengesizlik, 
dikkatsiz kesilmek yanmak demekti. 
Bunu nasıl,ne şekilde hangi sözcüklerle 
tarif etmeli, bilemiyordu. Her savaşın, 
dahası her zaferin bir bedeli vardır 
demekle işin içinden çıkılamazdı. 
Aklın ve ruhun kabul edeceği daha 
derin bie izahata lüzum vardı ki, bu da 
neredeyse olanaksız gibiydi.

Rozerin sevinçli bir çığlıkla, “heval 
Xalid”, deyince herkesin gözü karşı 
yamaca döndü. Xalıt her zamanki 
yürüyüş hızında iniyordu. Onun 
ardısıra yürüyen gerillalar, aradaki 
farkı kapatmak için adımlarını koşuya 

kaldırmıştı. Xalıt, komutanlar toplu-

luğuna yakınlaşırken  tüm komutan-

larda hareketlenip ona doğru ilerledi. 
Tokalaşırken, birbirine sarılıp 
öpüşürürken, bir anda herkesin 
üzerine ağır bir duygusallık havası 
çöktü. Bilhassa Xalıt, çocukça bir 
sevinçle Rozerin’le sıkı sıkı toka-

laşırken gözünde biriken yaşlar, 
Ferman’da dahil tüm komutanların 
gözünü yaşla doldurmaya yetmişti.
Ferman “hevaaal, sanki yıllardır birbir-

inizi görmemişsiniz.” Diyerek, havayı 
hafifletmeye çalıştıysa da başaramadı. 
Xalıt “Doğrusunu isterseniz, radyolarda 
onun şehit düştüğü haberini duyunca 
ve o gün ona yaptığım tüm çağrılar 
boşa gidince, bir daha onu göremeye-

ceğimi sandım.” Dedi ve ekledi başını 
utanmış bir çocuk gibi önüne eğerek: 
“Bir kadın komutanımızı bile 
koruyamadık diye o an kendimden 
nasıl nefret eder hale geldiğimi anlat-

amam. Bir de bunun arkadaşlar 

üzerinde yaratacağı etkiyi düşününce 
aklım adeta başımdan gitti. Böyle bir 
şeyin olmadığını görmek elbette sevin-

dirir beni. Hem şehit düştüğünü 
sandığınız bir arkadaşınız sağ olarak 
karşınıza çıkmasına kim sevinmez ki? 
Bu sözden sonra hava daha da ağırlaştı. 
Xalıt’ın gelişi üzerinden daha on, yirmi 
dakika geçmişti ki beklenen yeni 
savaşçı grubu da hemen karşılarındaki 
tepelikte göründü. Önlerinde onlara 
kuryelik eden geç hasan vardı. 

Aralarında bir kız diğeri erkek iki 
kardeşin de olduğu yedi kişiden oluşan 
savaşçı grubu, Colemêrg’den birkaç gün 
evvel yola çıkmış, daha önce hayal bile 
edemedikleri mecralar, heyecanlar 
yaşayarak sonunda gerillaya ulaşmayı 
başarmışlardı.

Karşılama töreninden sonra, komu-

tanlar yeni gelen savaşçıları aralarına 

alıp, her biri bir yerden onlarla sohpete 
daldı. Ferman her iki kardeşin elini 
sıkıca tutmuş halde “ Ne aceleniz vardı 
bu kışta, bu kıyamette bari baharın 
gelmesini bekleseydiniz.” Deyince 
Sabri, sanki daha önceden hazırlanmış 
gibi kendisinden beklenmeyen cevabı 
verdi: “ Baktık zorda kalmışsınız, 
hemen yetişelim dedik.”

Bu yanıt herkesin kahkahayla gülme-

sine yetmişti. Ferman’ın bu yanıtın 
altında kalacak niyeti yoktu elbette: 
“Sen öyle san, git arkadaşlara sor 
istersen, adamlar kaçarken arkalarına 
bile baktılar mı diye?”

“Ben tam öyle demedim ki, sadece 
öyle sandık demek istedim.” “Tabi 
düşman ‘Zap’a girdik, bitirdik, yok ettik 
diye propaganda yapar. Bundan etkilen-

memek kolay değil. Merak etmeyin 
arkadaşlar size buralarda nelerin olup 
bittiğini uzun uzun anlatırlar.  

Neyse şaka bir yana, en uygun 
zamanda geldiniz. Bizim için büyük bir 

 “Savasın her anı yalın ayak. keskin bir kılıç üzerinde ya da 
alevleri güç bir atesin içinde yürümek gibiydi”
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mutluluktur bu. Bundan sonra sizin 
gibi gelecek gençlerin sayısı daha da 
artar. Sizin gibi gençler gelmeye devam 
ettikçe, Kürt insanı kendi davasına  
sahip çıktıkça, bu düşman, asla 
sırtımızı yere getiremez. Tamam, az 
sonra şehit arkadaşların töreni 
yapılacak, siz de katılın. Onlardan 

boşalan yeri siz dolduracaksınız. Bu 
sizin için hem büyük bir görev hem de 
büyük bir onur olur. Bizim tek göre-

vimiz vardır, onlara layık olmak. Onlar 
arkalarında bizi bıraktılar, umutlarını 
ve görevleriniz bize teslim ettiler. 
Sahip çıkmak boynumuzun borcudur.”

“Merak etmeyin heval, onlara borçlu 
olduğumuzu asla unutmayacağız. 
Ömrümüz boyunca onlara layık olmak 
için çabalayacağız.“

Sabri’nin bu sözlerini diğer savaşçılar 
hep bir ağızdan tekrarladı. Bu canlı 
tekrarlayışın ardından, Ferman: 
“Tekrardan aramıza hoş geldiniz 
diyorum” dedi. 

Gerilla cenazeleri tören alanında yan 
yana dizilmiş, üzerleri bayraklarla 
örtülmüştü. Tören kıtası önü ebedi 
yolculuğa çıkmış arkadaşlarına dönük, 
tek yürek, tek vücut halinde duruy-

ordu. Ferman ve onun 
ardı sıra yürüyen 
komu- tanlar, 

tören 

alanına yakınlaşınca, töreni yöneten alanına yakınlaşınca, töreni yöneten 
komutan topluluğun önünden kalkıp komutan topluluğun önünden kalkıp 
ritmik  adımlarla Ferman’a doğru koştu. ritmik  adımlarla Ferman’a doğru koştu. 
Önünde asker selamıyla durup kısa bir Önünde asker selamıyla durup kısa bir 
tekmil verdikten sonra, tekrar koşup tekmil verdikten sonra, tekrar koşup 
tören kıtasına katıldı. Ferman tören tören kıtasına katıldı. Ferman tören 
kıtasının önüne geçip, yüksek bir sesle kıtasının önüne geçip, yüksek bir sesle 
selam verdi. Onun selamına karşılık selam verdi. Onun selamına karşılık 

gerilla kıtasından yükselen ses vadiyi gerilla kıtasından yükselen ses vadiyi 
doldurup, en uzak kayada yankılandı. doldurup, en uzak kayada yankılandı. 
Birkaç saniye arayla tek tek yirmi bir Birkaç saniye arayla tek tek yirmi bir 
merminin sıkıldığı saygı duruşu merminin sıkıldığı saygı duruşu 
ardından Ferman, duygu gücünün ardından Ferman, duygu gücünün 
yoğun olduğu konuşmasına başladı. yoğun olduğu konuşmasına başladı. 
PKK tarihindeki şehitliğin anlamına PKK tarihindeki şehitliğin anlamına 
ilişkin kısa bir değerlendirmeden sonra ilişkin kısa bir değerlendirmeden sonra 
sözü Zap savaşında şehit düşen geril-sözü Zap savaşında şehit düşen geril-
lalara getirdi: “ Hiç Şüphe yok ki bu lalara getirdi: “ Hiç Şüphe yok ki bu 
zafer, şehitlerimizin kanı ve ruhuyla zafer, şehitlerimizin kanı ve ruhuyla 
gerçekleşmiştir. Bu şehit gerçekleşmiştir. Bu şehit 
arkadaşlarımızın kanıyla bir destan arkadaşlarımızın kanıyla bir destan 
yazılmıştır. Bu destan onların emeği yazılmıştır. Bu destan onların emeği 
fedakarlığı ve cesaretinden doğmuştur. fedakarlığı ve cesaretinden doğmuştur. 
Onun için diyoruz ki Zap şehitleri şere-Onun için diyoruz ki Zap şehitleri şere-

fimizdir, onurumuzdur, gururumuzdur. fimizdir, onurumuzdur, gururumuzdur. 
Elbette şehit düşen her bir Elbette şehit düşen her bir 
arkadaşımızla yüreğimizin büyük bir arkadaşımızla yüreğimizin büyük bir 
parçası kopmuştur. Bu sebeple de parçası kopmuştur. Bu sebeple de 
üzüntümüz büyüktür. Am aynı zamanda üzüntümüz büyüktür. Am aynı zamanda 
biz gerçek gücümüzü, moral ve cesare-biz gerçek gücümüzü, moral ve cesare-

timizi onlardan almaktayız,” deyip timizi onlardan almaktayız,” deyip 
sözlerine daha büyük bir sözlerine daha büyük bir duygu gücü 
katarak devam etti.

“Bu destan onların emegi fedakarlıgı ve cesaretinden dogmus-
tur.Onun için diyoruz ki Zap sehitleri serefimizdir, onuru-

muzdur, gururumuzdur”
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YİNE YOLLARDAYIZYİNE YOLLARDAYIZ
  

Yine yollardayızYine yollardayız
Tarihin derinliklerine gizlenmiş,Tarihin derinliklerine gizlenmiş,

Kanlı sayfaları arasında.Kanlı sayfaları arasında.
Kan kırmızısı yazılmış olanıKan kırmızısı yazılmış olanı

Anlama cıkarmanın heyecanıAnlama cıkarmanın heyecanı
GaÀl avlama sakın!GaÀl avlama sakın!

O sayfalar,O sayfalar,
Bin yıllardır ihanetin adı ve mekanıBin yıllardır ihanetin adı ve mekanı

Tozlu raÁarTozlu raÁar
Kör kuytu sokaklarKör kuytu sokaklar

İnsanlığa, umuda, hakikate mekân olanİnsanlığa, umuda, hakikate mekân olan
Sen kadim, sen bilge, sen eskiSen kadim, sen bilge, sen eski
Unutma sakın hatırası olanıUnutma sakın hatırası olanı

Bir sözünü, bir gülüşünü bir bakışınıBir sözünü, bir gülüşünü bir bakışını
İyice karıştır hatıra torbanıİyice karıştır hatıra torbanı

Eski, kadim, bilgeEski, kadim, bilge
Belki bulursunBelki bulursun

Bir çift kelame, bir gülüşe, bir dosta açBir çift kelame, bir gülüşe, bir dosta aç
Bir kaç körpecik yeşermemiş ÀdanıBir kaç körpecik yeşermemiş Àdanı

Bütün kutsalların hatırınaBütün kutsalların hatırına
Alsana bizi eskiciAlsana bizi eskici

İnsanlığın kırıntılarını taşıdığın torbanaİnsanlığın kırıntılarını taşıdığın torbana
Belki yine anımsarsın o hikâyeyiBelki yine anımsarsın o hikâyeyi

İnceden bir tebessümİnceden bir tebessüm
Ve haÀften bir kahkahaVe haÀften bir kahkaha

Gözlerimiz ay gibi parıldamaktaGözlerimiz ay gibi parıldamakta
Hatırladın mı bizi eskici?Hatırladın mı bizi eskici?

O loş sokak lambaların altındaO loş sokak lambaların altında
Kentin kör kuytu bir sokağındaKentin kör kuytu bir sokağında

Bir umut bilge insanBir umut bilge insan
Bir umut...Bir umut...

Yinede uzatalım o eli birbirimizeYinede uzatalım o eli birbirimize
Unutulmaya çalışılana inatUnutulmaya çalışılana inat
Hayalleri olan bir çocuğunHayalleri olan bir çocuğun

Özgürce onlara koşması adınaÖzgürce onlara koşması adına
Düşelim yine yollara...Düşelim yine yollara...
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